
Betongdagbok för 2008 
 
2 januari 2008- Petter Simonsson; 
 
Hej, 
Först och främst skulle jag vilja tacka den regerande Cementregenten som genast inledde 
2008 med en tydlig markering om vem som styr Betongen. Synnerligen påpassligt att hitta 
alfågeln (2/1) samtidigt som undertecknad stod på Skeppsbron och loj-spanade efter 
svarthuvade trutar i trutflocken som låg där i ett tafatt försök att få skriva in mig i regent-
tronföljden. Fyra minuter efter larm var jag på plats och hittade, i stället för arten, 
observatören som i sin tur noga beskrev var själva arten befann sig. Detta bör enligt en 
enklare efterforskning vara 4:e fyndet i Betongen efter en hane på "Stockholms ström" 13-
15/2 1970 (Stellan Hedgren), en hona på "Stockholms ström" 21/2 1970 (Stellan Hedgren) 
samt ett par vid Reymersholme 2:a april 1993 (Mats Gothnier). Gotte och Stellan torde alltså 
vara de enda personerna i världen som har alfågel på Betong-dubbeln. Visserligen kanske 
man inte kan vara helt säker på att 70-talsfåglarna verkligen var inne i området då 
"Stockholms ström" ju använts som ett ganska vitt begrepp och möjligen skulle kunna 
innefatta även vissa utanförliggande delar av Stockholms vatten. 
 
Men så till saken: Att Rolf Nordin blir utsedd till "Cementregent 2007" är givet då hans 
kustpipare från 27 augusti fortfarande står oantastade på toppen av listan. Således en stor 
hyllning till dig Rolf för den insatsen. Rolf fortsätter givetvis att regera men får ej 
tillgodoräkna sig nya dagar 2008 för sina kustpipare och kan således inte bli Cementregent 
2008 på samma kustpipare utan måste slita på samma sätt som den övriga skådarpöbeln för att 
uppnå ytterligare titlar. Den som bryter dödläget 2008 genom att hitta en ny art för betongen 
(bälteskungsfiskare i Karl-Johanslussen eller liknande) får börja tillgodoräkna sig dagar från 
upptäckten och tills nästa nya art upptäcks osv. Flest regentdagar under 2008 blir 
"Cementregent 2008". Tyngsta titeln i skådarvärlden! Upptäcks inga nya arter under året blir 
titeln vakant och hela företeelsen Betongskådning måste ifrågasättas för sin nedåtgående 
utvecklingskurva. Låt inte detta ske. 
 
Gott nytt betong-år 2008! 
 
Grattis för övrigt till Oscar Carheden som med sitt vanliga snigeltempo checkade in på 
Skeppsholmen kl. 17:45, utan kikare, utan glasögon och i totalt mörker. Nåja, tre arter fick 
han som belöning och ingen av dem var alfågel. Respekt! 
 
/ Mvh Petter (som kommer att missa hela betong-vårsträcket pga. föräldraledighet. Men 
barnvagnshjulen ska få nöta mycket lera på andra lokaler, var så säkra.) 
 
 

 
Henrik Waldenström; 4 januari 2008: 

ALLE MAN PÅ DÄCK!  

– MATNINGSFLOTTE SAKNAS PÅ STRÖMMEN ! 

Har ringt till gatukontoret i dag och frågat Mats Frej vad i hel-e matningsflotten vid Strömmen är nu när 
kylan närmar sig; betongens fågel-bar nummer ett och därmed Sveriges bästa fågelbord. P g a seg 
entreprenör ”Sthlm Entreprenad” (mest känd för dålig gatustädning), har den försenats men är ”på 



gång” för leverans. Det ska tydligen vara en smart variant som motverkar fågelinfluensa genom att 
mata under vatten, med därför lämplig föda utvald av konsult. Eftersom jag själv ska till lite varmare 
trakter. kanske några hundra par betong-ögon kan hålla ögonen på att detta sker under nästa vecka 
som utlovat. Annars är det kanske dags för ett betongutspel i media. 

Om inte flotten är på plats under nästa vecka så telefon- och mejlbomba Sthlm Entreprenad, 
gatukontoret, Mikael Söderlund (m) m fl måltavlor. En aggressivare variant kan vara att betongen 
kräver att ansvariga lägger ut sig själva som åtlar åt Strömmens överflygande örnar tills flotten är på 
plats. 

God fortsättning önskas alla ström-betong-skådare 

Henrik W 

PS: I år är alla 08:or 

 
4 jan 2008 kl 16.14 skrev Kerstin Wilton: 

Hej 

Varför vänta? Det är lika bra att sätta igång redan nu, tycker jag. Pressa på åt alla 
håll och kanter. Jag har börjat. Skickade just ett tips till tidningen City. Fortsätter 
senare. Är det där med sjunkflotte en så bra idé, egentligen. 

/Kerstin Wilton 
 
Sören Lindén 4 januari: 
 
Jag håller med Kerstin, varför vänta? Det skadar inte att det hörs lite från skådarkåren. 
Fåglarna behöver det; de kan inte tala för sin mat. Jag har mejlat till Gatukontoret. 
 
Kämpa på! 
 
/Sören Lindén 
 
4 januari - Olle Mauritzon skriver:  
Har sökt på Stockholms stad på nätet men hittar inga direkta mejladresser. Lägg gärna ut en 
hel bunt här så man kan nå flera och ofta. Om dom kan tänka sig att dränka flotten så är kan 
tänka mig att vi dränker dem i mejl innan vi slänger dem i Strömmen nedanför flotten där jag 
halkade i med en knölsvan under armen som jag ringmärkte någon gång i mitten på februari 
1956. Fick med svanen upp, märkte den och tog taxi hem och bytte kläder. Redan då, för mer 
än 50 år sedan var matningsflotten en mycket populär plats för många stockholmare. När jag 
kom upp stod det massor av folk på den då ganska nya Strömbron och skrek ”heja svanen”. 
Jag hade trott att jag skulle drunkna men nådde botten ganska direkt. Då var Mälarens vatten 
så smutsigt att man inte såg bottnen runt flotten. Numera ser man den bra. Det är alltså ganska 
ofarligt att "trilla" i därnere.  
 
Alltså många mejladresser, många som mejlar många gånger tycker jag vore en bra insats från 
vår sida.  
 
Hälsningar  
Morris 



*************************************************************************** 

4 januari 2008 Kerstin W skriver  

Natur och Miljö, den finska riksorganisationen för naturvård, har en artikel på nätet 
som är väl värd att citera för stadens styrande i sammanhanget fåglar på Strömmen: 

”Här mitt i den svenska huvudstaden intill myllret av folk och bilar låg hundratals 
knölsvanar, tusentals gräsänder och hundratals viggar, storskrakar och sothöns samlade 
vid Strömbron. Det är här som den kommunala matningen går av stapeln varje dag och 
som naturligt nog drar massor med övervintrande fåglar till platsen. Finns det månne 
någon annan huvudstad i Europa som kan bjuda på ett sådant överflöd av sjöfåglar mitt i 
staden och därmed stadens invånare och gäster på rikliga tillfällen till nära möten mellan 
vilda fåglar och urban stadsmiljö?  
 
Ringmärkningen av de övervintrande fåglarna i Strömmen har gett intressant information 
om några arters flyttningar och hemorter. Ringmärkta viggar till exempel har återfunnits 
i Sverige, Danmark, Finland och i Ryssland så långt österut som vid floden Ob. Av 
ringmärkta gräsänder och sothöns har man fått återfynd från Finland, St 
Petersburgstrakten, Fjärrkarelen och Archangelsk, medan knölsvanarna på Strömmen är 
fåglar från främst Stockholms skärgård. Under alla omständigheter är Stockholms ström 
en internationell övervintringsplats för många sjöfåglar och trutar. Ju hårdare vintern är 
desto fler fåglar finns koncentrerade på Strömmen, som tveklöst är värt ett besök och 
några timmars skådande och fotograferande, innan man reser vidare – om man skall 
vidare.  
 
Dröjer man sig kvar i det vintriga Stockholm, så lockar de antikvariska bokhandlarna i 
Gamla Stan, bland annat med litteratur om fågellivet i Stockholm och på Strömmen. 
Roland Staavs ”Stadens fåglar” från 1980, Gunnar Brusewitz ”Stockholm, staden på 
landet” från 1969 och Kjell Engströms ”Stockholms Fågelliv” från 1956 är några av de 
attraktiva och informativa böcker, som handlar om fågellivet i Stockholm och som man 
kan få tag på i stadens antikvariat.” 

http://www.naturochmiljo.fi/sve/arkiv/artiklar_i_finlands_/artikel-10310-4886.html 

// Kerstin W 

 ********************** 

4 januari - Petter Simonsson:  FYNDSTATISTIK: 
 
Jag har för att säkra upp fyndstatistiken haft lite kontakt med Stellan Hedgren om fynden från 
1970 och han kollade snabbt upp i sina gamla obsböcker att hanen från 13/2 låg utanför 
Stadsgårdskajen och således innanför gränsen emedan honan 21/2 låg utanför Saltsjö kvarn 
och således utanför området. (tänk om man själv hade fört så noggrann obsbok under hela sin 
skådarkarriär. Vad lycklig man skulle vara. Tyvärr är mina första tio skådarår helt 
oantecknade och lever bara kvar som suddiga minnen. Dystert minnsann). 
 
Detta ger ju i alla fall vid handen att detta var tredje (inte fjärde) hittills kända fyndet av 
alfågel i Betongen vilket då skulle medföra att alfågel i Betongen kan jämföras med typ 
eksångare i Sverige. Blytungt alltså. 
 
Dessutom fick jag i veckan korn på en gammal obs av pärluggla från Östermalm från 70/80-
talet. Den hittades död på en innergård och finns skinnlagd på Naturhistoriska. Jag skall 



försöka ta reda på ytterligare fynddata. Det skulle för övrigt finnas ytterligare ett fynd av en 
död pärluggla på Östermalm. 
 
Jag såg för övrigt när jag åkte förbi Strömmen häromdagen att de faktiskt börjat mata fåglarna 
men att maten hällts ut direkt i trappan ner mot där flotten tidigare låg. Det kanske är bättre än 
ingenting men lämpar sig nog bäst för svanar och annat långhalsat fjäderfä. 
 
Mvh Petter 

*******************************************’’’ 

Mer om Matningsflotten på Strömmen  

5 januari 

Angående matningen: utom långhalsade fåglars förtäring av den uthällda födan i trappan kan 
man ju tänka sig att en del sparvar och duvor trampar omkring i käket när de vill ta för sig, 
just på det sätt som trafikkontorets representant i höstas sa till mig att man ville undvika. Så 
gick det med den föresatsen.  

Hur är det: är Åke Ekdahl på DN med på listan? I såna fall: vad säger du Åke? Är det inte 
dags för utryckning? Att matningsflotten inte kommit på plats är ju i ankdammsperspektiv en 
skandal väl i klass med borttappade USB-minnen och pussande statsskereterare.  

mvh / Erik P. 

Hej 

Jag har ringt Åke Ekdahl och han ska försöka göra ngt. Det ser absurt ut när svanar förgäves försöker 
nå maten på trapporna. De nerkletade trapporna måste vara en mångdubbelt större smitthärd än var 
flotten var. 

/Henrik W 

Liten notis idag (7/1 i DN (s. 15). Dock inga nyheter i sakfrågan: en ny 
betongflotte ska placeras ut, där maten sjunker under vattenytan så 
att bara sjöfåglar kommer åt den. Nu heter det att förra veckans 
snöväder orsakat förseningen av utplaceringen. Men skulle flotten inte 
ha varit på plats före jul? 
 
mvh / Erik P. 

Från: Henrik Waldenström <henrik.waldenstrom@stromma.se>  

Hej alla  

Åke Ekdahl skrev inte men det kom en notis idag i DN. Entreprenad skyllde på 
snöoväder?? Kära hjärtanes, åk till Norrland och träna snöröjning för f-n! Det 
är ju inte rekordsnödrivor i år,eller hur?  



Ligg gärna på media under närmsta tiden, främsta måltavla är infochef Mats 
Frej,gatukontoret –  08-508260 00. Ju kallare det blir ju mer ska han svettas.  

Det är bra för betongarna att träna lite lobbing. Nästa gång gäller det kanske 
att man vill bebygga SVB med ett Disneyland eller att förbjuda tubkikare inom 
betongen (svårt att skilja från terrorister med kikarsikten)…  

/Hälsning Henrik W 

*** 

Och informationschef Mats Freij har mejladress – mats.freij@tk.stockholm.se  

/Sören Lindén  

8 januari Oscar Carheden:  

Betonglobbyn har lyckats – matningsflotten är på plats!  För att fira detta sker årets 
skådarpubspremiär imorgon, torsdag 10/1, på Efes, 17.30. 

Alla är hjärtligt välkomna för trevlig samvaro!  

/ Oscar 
 
 

9 januari: Mer om Alfågeln 

Hej betongvänner! 
Med Hjälp av Peter Lundberg på Lidingö och Svalan har nu alfågelhonans 
nyårsfirande kartlagts i detalj: Nyårsnatten tillbringade hon sannolikt på Liiiidingö 
(ätandes ostron måntro...?). Fynden är sedan:  
 
Mölastranden, Lidingö 1-2/1 (> kl. 11;15) 
Skeppsholmen, Sthlm 2/1 (kl 12:00 > ) 
Skeppsholmen, Sthlm 3/1 (> åtm. kl 15:00) 
Blockhusudden, Sthlm 6/1 (kl 11:27) 
Mölnastranden, Sthlm 6/1 (> 12:00) 
Skärsätra, Lidingö 7/1 (> åtm 14:20) 
 
Hälsn. Mats Gothnier 

********************************************************************** 

10 januari: Mats Gothnier 

Vacker himmel ! 
 
Spanade av Södra Brobänken från Katarinavägen i morse, då årets första (?) havsörn 
passerade. Aktiv flykt ut ur betongen och först vid Djurgårdsstaden slog den sin första snurra 
- adult. Senare från 3:ans buss såg jag samma fågel på långt håll kretsa över Blockhusudden 



nånstans.  
 
Gårdagens skäggdopping sågs inte till.. 
 
Mats Gothnier 

********************************************************************** 

Nu är det endast fyra doppingarter kvar för året (gråhake-, svarthake-, svarthals- och 
tjocknäbbad-). Smådopping är nämligen kvar i Karlbergkanalen. Sågs under löprundan ca 
11:45. Höll till vid mynningen mot Karlbergsslott. Dock nästan hela tiden på fel sida. Det 
vara bara när jag upptäckte den kom simmande från riktiga betongsidan. 
 
/BetongNorman 

 

10 januari: Om ”beroendeframkallande länkar: 

 
From: Claudia.Staab 

Hej allihopa, 
eftersom vi pratade om detta på skådarpuben - här kommer några länkar för er 
som vill öva för vår- och sträcksäsongen: 
 
1. Från norska ornitologiska föreningen: Träningsuppgifter för fågelinventerare 
(norrmän har nämligen en examen för folk som villl inventera fåglar): 
http://www.hint.no/fuglekjennskap/trening.php 
 
För de som är inte riktigt duktiga på norska artnamn så finns en lista med 
översättningar till vetenskapliga och engelska namn här: 
http://www.birdlife.no/organisasjonen/nskf/norgeslisten.pdf 
 
2. För er som vill lära er sträckräkna ordentligt: 
http://www.stigc.dk/projects/countinggame/ 
 
Klicka på "Start the game"-knappen och räkna... Jag borde nämna att jag har 
fått de där länkarna via en kurs i fågelinventering: Inventeringsmetodik med 
inriktning mot ornitologi (Uppsala Universitet) hette den och jag kan bara 
rekommendera den!  
Vi ses "ute i fält" 
/Claudia 

11 januari från Erik Peurell: 

Tack för länkarna Claudia! 
Varning för sträckräkningsspelet!! Oerhört svårt att slita sig. 
Nyttigt också att se att det ofta blir 5-10 procent fel och ibland 
mer, särskilt på stora flockar, och alltid räknat i underkant.                                             



I betongen har man dock lite bättre förutsättningar för räkning (och det 
är väl mest ringduveflockar vi har att ta hand om): oftast mot 
enhetlig bakgrund och oftast bättre möjlighet att följa flockarna 
under längre tid och räkna i lugn och ro. Förhoppningsvis är 
felprocenten inte fullt lika stor i rapporterna från betongen. 
 
mvh / Erik P. 

Ja man tackar, och från de ena länkarna till de andra. Beroendeframkallande verkar även 
vattnet nedanför Länkarnas hus vara för Betongens smådopping. Kvar på fm (även obsad av 
Magnus Ö) i området i alla fall... 
  
Magnus Klingse 
 

Måndag 21 januari: Skådarrally + skådarpub / Petter Simonsson 
 
Denna information rör visserligen en tillställning som tar en med god marginal utanför 
Betongen men bör givetvis beaktas även av hårdhudade betongnötare. 
 
På lördag 26/1 genomförs det traditionella Stockholmsartrallyt där det gäller att, lagvis, hänga 
in flest arter i Stockholms län from 00:00 (för de extremt morgonpigga, andra kanske startar 
liiite senare)-17:00 då samling sker på Enskede Värdshus (Årstafältet bakom tennishallen). 
Här kommer sedan artgenomgång med tillhörande buffé (För de som vill, 125 pix kostar det) 
och valfritt antal öl (så många man gjort sig förtjänt av givetvis, om man nu har råd med så 
många). Efter avslutad artgenomgång är detta jämförbart med en fet förortsskådarpub och 
man får givetvis hänga i baren och ljuga om dagens bravader ända tills de stänger. 
 
Ju fler som är med ju roligare kommer det givetvis att bli. Ytterligare info finns på 
www.stof.nu.  Anmälan sker from nu till: Malin Löfgren 0708-29 27 17 eller 776 01 03 (hon 
har ingen mottagning på mobilen hemma så hemnumret är värt att prova om man inte får 
kontakt via mobilen). 
 
Varmt välkomna att slåss om andrapriset! 
 
Mvh Petter 
 

 
Måndag 21 januari / Mats Gothnier  - Stjärtand på Strömmen + betongnuddarlistan 
 
Halloj,  Igår 20:e januari fanns en hontecknad stjärtand på Strömmen vid matn. flotten ! 
Undertecknad slog därför en lov i morse, utan att hitta den. Den kan ju vara värd att hålla koll 
efter framöver...! Stjärtand är Mycket knepig på "Betongnuddarlistan" = alltså den lista där 
arterna nuddar vatten, is, mark eller byggnad inom B-gränsen. Starta gärna upp en sådan lista! 
Jag tror jag är ensam om några arter tex tofsvipa som stod Riddarfjärdens is den sena våren 
2007... Vem har stjärtand på denna lista ?  
 
Hälsningar: Mats Gothnier, 
 



Nyss ringde Erik Peurell och stjärtanden var tydligen där nu igen. Alldeles intill 
matningsflotten kl 10:45. Flott! 
 
Hälsn: Mats Gothnier 
 
****  **** **** **** **** **** **** ****  
 
Stjärtanden kvar klockan 12.15! 
 
Tjong i betongen! 
Martin Ransgart 
 
 
I egenskap av pseudobetongskådare har jag lite dåligt samvete angående stjärtanden vid 
flotten. Jag såg den där igår precis före 12-slaget på väg till skridskobanan med dottern min 
(alltså det var jag som skulle åka skridsko med dottern, inte ankan) och visste att den här 
borde larmas ut. Den låg i utkanten av flocken och gled runt lite själv en 10 m från 
Strömbron. 
 
Men men, jag är inte ansluten till något larm och har ingen direkt koll på er alla betongare. 
Finns det någon hugad som vill skicka över ett mobilnummer så skickar jag gärna ett SMS om 
något liknande skulle hända igen (förmodligen var just detta årets skådarhändelse för mig 
innanför tullarna, men man vet ju aldrig...). 
 
Vänliga hälsningar 
/johan 
 

När det gäller feta arter kan man alltid ringa mig på 070-575 55 31 så ser jag till att informationen 
sprids på lämpligt sätt. Är man osäker på artens betongstatus så kan man väl som grundregel säga att 
det alltid är bättre med ett samtal för mycket än ett för lite. 

Tyvärr finns det ju inget riktigt lämpligt betongtäckande larmsystem längre sedan Microlarm gick i 
graven (vart tog de innestående pengarna som skulle betalas tillbaka vägen? 711 pix sammanlagt om 
jag räknat rätt). BMS fungerar ju självklart men tyvärr är lite för få anslutna till systemet. Den som kan 
komma upp med ett fiffigt och effektivt alternativ skulle snabbt skaffa många betong-vänner. 

Mvh Petter 

*** *** *** *** *** *** ***  
 
Måndag 21 januari / Martin Rangsgart  
 
Fick precis ett sms från Magnus Klingse som hälsar att den gäckande smådoppingen är tillbaka 
vid Karlbergskanalen, vid Länkarnas hus.  
 
Betonghälsningar 
Martin Ransgart  
 

 
MER OM ”BETONGNUDDARLISTA”:  
 
Nordin 21 januari:  
 



Hej kära konkurrenter 
 
Jag känner mig lite tävlingsinriktad. Eftersom livet lämnar lite mindre plats för 
betongskådning är vanligt, och jag ligger en bra bit ner på listan, försöker jag stödja mig på 
gamla meriter i nya skärningar. Min betongsnuddarlista ligger på 119, inklusive t ex korp, 
större och mindre korsnäbb, stjärtmes, trädpiplärka och morkulla. Den senare var 
flygoförmögen. Eftersom uppflog inte räknas är den nog rätt svår om den kan flyga... 
 
Bland jobbiga gränsfall märks uppflog av sånglärka vid kvarngrunderna i Tanto och 
strömstaren som satt på iskanten på Långholmssidan, men flög 1 meter över vattnet när vi 
skrämde in den på Betongsidan. 
 
Mats G har kompletterat definitionen med fåglar sittande i träd och buskar (eller "vegetation" 
för att var exakt). Jag har räknat in fåglar som jag bara hört sjungande från vegetation utan att 
tarsernas faktiska kontakt med kvistar kunnat verifieras okulärt. Mats skulle fundera på vad 
han tycker skall gälla där. 
 
Nu vill jag mäta mig med er. Publicera! 
 
/ Mats N 
 

Tjenare, 
Spontant när jag hör ordet Betongsnuddarlista så drar jag en annan mer hardcore tolkning av  
reglerna. Fågeln måste nudda vid den riktiga betongen. Dvs något av människan byggt såsom  
asfalt, betong, metall eller tom grus. Däremot borde inte träd, gräsmattor eller vatten räknas 
för det är ju "naturligt". Då blir det svårare att få in tex lövsångare och även storskrak kan 
man få jobba en del med. 
 
Vad sägs om Betongsnuddar hardcore? 
 
/BetongNorman 
  
Kamrater,  

Vid en snabb efterräkning stannar jag på erbarmliga 98 arter. Dock har jag ju ett muntert jubileum nära 
förestående så jag får väl skaffa hem en flaska bubbel till den stora dagen. Har också jag ett par 
kantbollar (här snackar vi alltså softcore-varianten av Betongnuddarlista) med stött sånglärka under en 
pytteliten tall bakom PrisXtra, en likaledes stött enkelbeckasin i Tanto samt ivägskrämd hornuggla i 
Vasastan (den tog till vingarna så fort den fick se mig trots att den lugnt låtit sig beskådas på sitt 
fönsterbleck hela förmiddagen. Det var därefter jag blev benämnd ”Sveriges fulaste fågelskådare” av 
Herr Ekoparksgeneral). 

Jag har dock inte räknat med alla vedervärdiga parkankor som: spetsbergsgås, fjällgås samt sädgås. 
Har motvilligt räknat vitkindad och grågås. 

Mvh Petter 

Jodå, så att jag har plockat ihop en snuddarlista också. Stannade på 108 pinnar, men där jag 
inte tagit in hussvala och tornseglare eftersom jag inte kan påminna mig att jag faktiskt sett 
någon av dessa flyga in i bo på rätt sida betonggränsen. 
 



Har väl bara en riktig snuddarblocker, tillika betongblocker. Rörsångare är jag och the Davner 
ensamma om i Betongen tror jag (hade den i Långa radens trädgård två dagar i rad i maj 
2005), men den som har turen att springa på en får ju naturligtvis in den på snuddarlistan. 
Rastande sävsparv är väl annars rätt ok som blocker på snuddarlistan, liksom hämpling. 
 
Men jag är intresserad av att höra hur många som faktiskt sett en fiskgjuse doppa klorna i 
Strömmen eller Riddarfjärden. Det finns en del betongfynd markerade som födosökande, men 
ingen som ger mer info om själva fiskafänget. Jag har sett någon eller några med fångst dra 
iväg, men bara vid ett tillfälle en som fiskat aktivt: den plumsade i utanför Södra brobänken i 
augusti 2005. Bidra med era bästa fiskarhistorier! 
 
Fiskande gjusar i all ära, men den tuffaste fiskgjuseobsen är väl ändå den från i höstas när 
Gustav Svärdhagen rapporterade en som rastade på Engelbrektskyrkans klocktorn!!! 
Antagligen en tjockplomb på hardcoresnuddarlistan? 
 
mvh / Snuddas Peurell 
 

Jag har ingen Betongrastlista, men vill ändå lyfta fram följande ”hardcorekryss”, dvs arter som rastat 
på av människan producerade föremål (och då räknas inte farmors planterade syrenbuskar). 

Vattenrall på ett fönsterbleck i Gamla stan. En riktig blocker. 

Buskskvätta på tv-antenn i Gamla stan, faktiskt på samma magiska kvarter som ovan nämnda rall! 

Berguv på Kungens kontor 

Pilgrimsfalk som spanade lediga studentbostäder på Skrapan. 

Svart rödstjärt på Münchenbryggeriet (Men detta är ju en art som hade varit svårare att få in på en mer 
organiskt framvuxen rastplats…). 

Tornseglare har jag faktiskt också på hardcorelistan, en historia jag har skrivit om förut men ändå 
tycker kan kommenteras igen. Två exemplar som för några år sedan hängde i ett presentsnöre från 
under ett stuprör i Gamla stan, med synnerligen dåliga framtidsutsikter. Tack vare brandkåren (vilka 
fantastiska män!) så räddades de unga tu från en säker död, och togs till Skansen såsom varandes 
”rovfåglar” (nåja, man kan ju inte kräva av de kraftfulla brandmännen att också vara snabbtänkta…). 
De rymde dock efter viss tillfriskningsperiod när dåvarande chefen Anna-Greta Leijon tog sig en 
skönhetslur i en framgångsrik utbrytningsvända tillsammans med två elefanter, en säl, sju uttrar, en 
flock vingklippta hägrar, två halta älgar, en elektrisk ål, en blind pensionär som inte hittat ut sedan 
Bosse Larsson höll i Allsången samt sist, men inte minst, en hona stjärtand.  

För övrigt har väl Peurell tvärtunga roskallen på hardcorenuddarlistan? 

 //Oscar 

 
Jo, det är klart, Kalle Roskarl kanske kvalar som blocker, trots att så många som 6 st. 
betongdårar (förutom undertecknad) kunde hänga in den på kilometeravstånd från Fåfängan 
eller hann dra från SVB den där dimmiga majmorgonen. Dröjer väl ett tag innan det händer 
igen. Detta var på den tiden då SMS användes för att sprida betongskådarinfo... 
 
mvh / EP 



 
Stockholm 2008-01-23 
X-listor! 
 
Det börjar bli lite rörigt med alla speciallistor. Men OK om jag räknat rätt har jag på 
Gottes Snuddarlista i Betongen: 134 arter. Apropå fiskgjuse har jag en snygg obs på 
fiskfångst utanför Stadshuset. Andra tunga kryss är berguv på Klara kyrkogård, 
hornuggla i Vasastan, jorduggla på Fåfängan, havsörn på isen utanför 
Skeppsholmen. Kategori blocker måste vara LUNDSÅNGAREN i lindarna på Klara 
kyrkogård. Taigasångaren på Skeppsholmen har väl en hel drös av Betongarna. Och 
som sagt rörsångare (Långa raden plus bananhusen Årstabron i pilarna). 
Gräshoppssångaren i buskarna på Fåfängan är tung liksom kärrsångaren vid 
Teaterhögskolan. Roskarlen (elegant intubad) och mindre strandpipare (som lär bli 
svår framöver). Sånglärka och tofsvipa på isen (på den tiden då det var vinter) på 
Riddarholmen - där det även var en trädlärka intill Taube-statyn.  
 
Men mest seriöst vore att på allvar köra med TotalBetongListan - där alla inslitna 
arter genom åren kommer med. Ett snäpp upp med årets alfågel och jag ligger nu på 
182X.  
 
Och så har jag en annan lista, som jag säkert är ensam om, och det är KLARA KORS-
KRYSS-listan. Det vill säga arter som suttit på det gyllene korset på Klara kyrkas kor. 
Där toppar jag med en häckande art - silltrut. Apropå det, vi kanske ska dra igång 
BetongHäcknings-listan(dokumenterad häckning inom Betongen). 
 
Och så en stilla undran: Vart tog smådippingen vägen…...? 
Listiga X-hälsningar Lars Davner 
 
 
Claudia.Staab > 01/23/08 4:10  >>> 
 
Jag håller med: Dokumenterad häckning i betongen är nog mest intressant, eller hur? Tycker 
dessutom, när vi väl diskutera list-idéer, att det vore kul med en total-artlista av fotograferade fåglar i 
betongen. 
 
Som exempel: Bilder från betongen som jag och Anders tog av olika fåglar: 
http://dagensfagel.blogspot.com/search/label/Betong  
 
Vad skulle ni säga om vi startar upp en likadan blog, som alla intresserade kan ladda upp gamla och 
nya betongfoton på? Jag skulle tycka att det vore en jättekul grej och kan fixa account och 
användarkonton (det kostar ju ingenting).  
 
Vad sägs? 
 
/Claudia 
 
P.S. Dumma smådoppingen gäckar mig med. Har säkert varit där 4 gånger nu och dippat. 
 
Now we're talking, mates! 
En sån lista skulle också vara värdefull för naturvården i Stockholms stad. Vi är intresserade av de 
flesta häckfåglar i innerstan, även t ex gråsparv.  
 
Hälsningar 
Smådopping-dipparna Gunilla och Susann (3 gånger nu... Som tur var såg vi en havsörn istället! :-) ) 
 
 



Hallå igen,  
 
Nu har även jag räknat ihop mina nuddarkryzz. 116 blev det. Då har jag bara räknat arter som 
setts nudda vatten, is, byggnad, mark eller vegetation inom betonggränsen. Fina nuddar är t ex 
storlom (vid strömparterren för flera år sedan); Svärta (i Årstaviken); Tofsvipa (på Riddar- 
fjärdens is), Sånglärka (på Skinnarviksberget) och Sävsångare (på marken under en slånbuske 
i Tanto). Även ganska stolt över en kungsfågel på stupränna !! vid Torkel Knutssonsgatan. 
 
När det gäller nuddarluckor finns ängspiplärka, grönsångare, kattuggla, fiskgjuse kvar. Har 
alltså inte sett deras faktiska vidrörande av själva staden... ! Kattugglans ansikte i linden i 
humlegården lär väl haft kontakt med övrig kropp och underlag, men jag SÅG det fakatiskt 
inte. Således inget kryss. Inte heller grönsångarens små fötter i Tanto.... 
 
Detta är ju en galen lista, men också rätt kul. Man skådar kanske på ett nytt sätt - följer en 
flygande silvertärna/dvärgmås tills den verkligen snappar något. En sträckande stenfalk som 
sätter sig på ett hustak skulle generera dubbelt jubel på Skinnarviksberget osv... !!  
 
Mats Gothnier 
 
 
ANG HÄCKNINGAR o KRITERIER 
Ja, då måste jag ju haka på här och uppmana alla att under året vara 
noggranna med att ange häckningskriterier i Svalan när det finns 
anledning, och inte minst vid er Betongrapportering. Jag har nämligen 
åtagit mig att vara ansvarig för en av de rutor som ingår i 
Atlasinventeringen, närmare bestämt 10 I 6F som omfattar Betongen 
(minus Södermalm och de yttersta delarna i väster och öster - 
Södermalm och söderut bevakas av Bertil J.) och därutöver sträcker sig 
ett stycke norrut: Hagaparken, Lill-janskogen mm. Jag kan konstatera 
att det finns åtskilliga arter i rutan som det måste gå att skaka fram 
bättre häckningskriterier för bara i betongområdet. Några exempel: 
tamduva, skogsduva, ringduva, hussvala, ladusvala, nötväcka, 
trädkrypare, kaja, kråka, steglits. För att inte tala om vad man borde 
kunna hitta i Hagaparken och på Norra Djurgården. 
 
Så lägg lite tid på att kolla upp häckningar när ni är ute och sliter 
i parker och marker! 
 
mvh / Erik P. 
 
Det är bara att instämma i vad som sagts om betydelsen av en lista över dokumenterade 
häckningskriterier! En sådan torde vara den mest seriösa listan, och kopplar ihop listglädjen 
med fågelskydd. Det är väl egentligen också den enda lista som kan användas för att motivera 
eventuellt skydd för grönområden etc. ur fågelskyddsperspektiv! Och så enkelt att lägga till  
häckningskriterierna när vi rapporterar i Svalan. Det är bara att göra det till en vana. Starta 
idag med sjungande talgoxe och koltrast. 
 
Och Claudias förslag till gemensam blogg med foton. Kul ide. Jag ställer gärna upp och bidrar 
med foton. Vad säger ni andra? 
Hälsningar: Sören Lindén 



Månd. 28 januari: 
 
SMÅDIPPINGEN TILLBAKA  
 
God morgon! 
 
Den väldippade smådoppingen är tillbaka i Karlbergskanalen denna morgon. Fick alldeles 
nyss ett samtal från Magnus Klingse som hälsar att den först höll till lite längre in i kanalen, 
men att den under vårt samtal rörde sig mot bryggan nedanför Länkarna. 
 
Martin Ransgart (som missat den fyra gånger detta år) 
 
Kvar 09:00, norra sidan av kanalen nästan framme vid kolonilotterna. Går betonggränsen 

mitt i kanalen, eller? I så fall "betongdippade" jag med ungefär 4 meter... 
 

/ Jörgen Rydenius 
 

Erik Peurell meddelar telefonledes att smådoppingen kl. 11:15:22 simmade över mittlinjen till ”rätt” 
sida av kanalen och således för tillfället ligger och väntar på hugade Betongkryssare. Den ligger 
ganska nära Solnabron. 

Lycka till! 

/Petter 

Hej hej, 
 
när vi kom fram kl. 11:45 ungefär, såg vi smådoppingen (på fel sida såklart) en kort stund, 
men j..... vad den var bra gömd! Den låg bakom grenar vid icke-betongkanten och bara 
huvudet stack upp, vi hade tur att upptäcka den överhuvudtaget. 
 
I bifogade fil finns en karta över var vi såg den (antydd med ett rött kors). Kan bara 
rekommendera att kolla strandkanterna mycket mycket noga. 
 
Sedan hände något väldigt skumt. Smådoppingen dök och så såg vi den aldrig mer. Kanske 
något mer gömställe någonstans? Beats me. Vi letade ovanför och nedanför i 
Karlbergskanalen, men inte ett spår av doppingen. Den bara försvann.  
 
Men det var ändå kul att få se den överhuvudtaget! 
Lycka till! 
 
/Claudia 

 

 
 

 
 

 

 



Onsdag den 30 januari >>> Ny Fotoblogg för Betongen !! 

 
Hej hej, 
 
nu är det alltså gjort: Det finns nu en blog som väntar på era betongbilder! 
Kolla in den här:  
 
http://betongbilder.blogspot.com/ 
 
Jag hoppas att många har bara väntat på detta tillfälle att publicera sina foton från betongen! 
Alla arter är välkomna, men naturligtvist vore det speciellt värdefullt med dom som är lite 
mera ovanliga - visst fotade någon t.ex. den där sjöorren 2006/2007? 
 
Just nu finns det bara fasanhonan och alfågeln (som kanske någon har gjort ett bättre foto 
på?).  
 
Varsågoda och "go wild"! Hur man gör står beskrivet i inlägget som ligger överst 
"Betongskådare! Bidra med ett foto!" 
 
Jag är tacksam för alla kommentarer!  
 
Hälsningar/Claudia 

 

Ang SMS-larm - 12 februari:  

Fick detta på Brevduvan för en liten tid sedan. Det låter ju kanske som en bra lösning på 
Betonglarmproblemet (som kommer att bli än tydligare ju längre ”våren” kommer) 

Själv har jag tyvärr inte tid att börja dra i detta men om någon annan har det vore det ju synnerligen 
tacksamt. 

Mer larm åt folket! 

Mvh Petter 

”Hej! För en tid sedan frågades det efter möjligheten till lokala larmsystem via sms. 
Microlarm var ju en sådan tjänst (som dock inte var så värst stabil). Sedan en tid erbjuder 

Ballou www.ballou.se den möjligheten! Sms:en kostar 55 öre + moms, vilket får anses vara 
ett lågt pris. Det utlovas också en hög leveranssäkerhet. Man får ett eget svenskt nummer, 

kostnadsfritt (i alla fall till en början, blir anstormningen stor kommer dom ev att ta en 
engångskostnad i framtiden). Man skickar alltså in sina larm via sms till detta nummer, som 

sedan går ut till alla i gruppen. Vi är ett gäng skådare i Mora-Orsaområdet som kommer att 
använda oss av den här tjänsten framöver. Den lilla test jag har gjort hittills verkar lovande! 

Det är dock förstås inte förrän i vår som larmet får bekänna färg på allvar... Gränssnittet är 
snyggt o prydligt, lättskött, med vettiga funktioner. Jag svarar gärna på frågor, eller kontakta 

Ballou direkt! //Lars Hansson 0028, Orsa ” 
 

 
******** 
För att alla kärleksfulla skådare skall kunna ägna Alla hjärtans dag (detta förunderliga 



kommersiella pajasjippo) åt att spendera pengar på onödigheter åt otacksamma makar, 
sambos, särbos, därbos, hundar, katter, marsvin osv. så frångår vi tillfälligt torsdagstraditionen 
och har i stället skådarpuben i morgon ONSDAG 13/2. 
 
Plats som vanligt TAVERNA EFES på Brunkebergstorg 3, from 17:30. 
 
Vi kan väl passa på att gratulera Mathias Bergström som nu äntligen har lyckats komma 
tillbaka till Swedbank på Brunkebergstorg i stället för den perifiera placeringen på Swedbanks 
förortsfilial på Stora Essingen som han lidit av en tid. Skönt att återigen ha nära till 
skådarpuben även om metoderna för att få flytten till stånd eventuellt kan ses som lite 
drastiska. Men, målet nått, allting gott! 
 
För övrigt tycker jag att nyanlända vipor och blommande vintergäck inte alls ger samma 
positiva vibrationer i mitten av februari som i mitten på mars som brukligt. Jag tycker det är 
dags att någon avskaffar den globala uppvärmningen... (På samma effektiva sätt som den 
ilsluge Sverigedemokraten från Kristinehamn sade sig vilja avskaffa arbetslösheten i ett valtal 
inför förra valet som kunde beskådas på Youtube. Sevärt men tragiskt) 
 
Mvh Petter 
 
 
Onsdag 13 februari 
 
Hej betongfreaks, 
hoppas skådarpuben var till belåtenhet i kväll trots "fel" veckodag. Jag har ju sällan 
nått att rapportera i detta sammanhang men idag vill jag gärna berätta om en kul obs 
i "prebetongen", en strömstare som glatt satt och sjöng på bryggorna vid 
småbåtshamnen vid Ekhagen (ett stenkast från SOF-kansliet, norr om riksmuseet). 
Den drog omkring där till olika sittplatser och verkade trivas alldeles utmärkt. Så 
väldigt mycket strömstarar drar väl inte omkring längs stans stränder så det kändes 
värt att skeppa ut på betongmailen. 
  
Under mina snart sju år på SOF har jag ofta gått ner till båthamnen som en 
pauspromenad men har väl i stort sett aldrig sett något intressant där, typiskt att det 
händer nu när jag ska sluta på SOF snart... 
  
Ha det bra & lycka till med vårsträcket! 
  
Anders Arnell 
 

Alla hjärtans dag 14 feb 2008: 
 
Halloba,  
 
Fick just ett sms från Mats Nordin som tittar på en råka i Tullgårdsparken. Kl 16:20 torsdag.  
 
Till de förtvivlade som inte vet var denna "parkernas park" ligger, så är det nästan samma sak som 
"västra delen av Stora Blecktornsparken".    
 
Hjärtliga Hälsningar 
 
Mats Gothnier 



15 februari:  

 

Fick precis (13.26) ett sms från Magnus Klingse:  

 

Stjärtanden är tillbaka vid matflotten! 

 

Betongvänliga hälsningar 

Martin 

 

� 15 feb.  

Från: SthlmBetong@yahoogroups.com [mailto:SthlmBetong@yahoogroups.com] För Michael Norman 
Skickat: den 15 februari 2008 14:55 
Till: sthlmbetong@yahoogroups.com 

Ämne: [SthlmBetong] M hack! 

� Kanske tar orden från Kerstin själv. Men hon har observerat en hane M hackspett  
nedanför SÖS helikopterplatta idag fredag. 
 
/BetongNorman 

Hej 

Nej då, Michael, du tar inte alls orden från mig, det är väl bara det att jag som tämligen 
nybörjare inte alltid riktigt vet vad som är värt att ”larma”. Hur som helst så ligger två 
bilder ute på Svalan. Så här i efterhand önskar jag att jag hade klättrat upp i backen för 
att få bättre bilder. Råkan i Tullgårdsparken såg jag däremot inte till. Ej heller någon 
gärdsmyg. 

Hälsningar 

Kerstin  

 
 
 
Månd. 18 feb:  
 
Gomorron goa betong! 
 
Vid kl 08:30 i morse cyklade jag genom Vita bergsparken. I träden vid Sofia kyrka satt en 
adult råka med kråkorna. Kanske samma som Nordin hade i förra veckan ?  
När jag försökte plåta, stack den ner mot SV > Bleckan och Tullgårdsparken.  
 
Hälsn. Mats Gothnier 
 
Råkan kvar vid Sofia k:a 12.20-12.30. Satt först väl exponerad i trädtopp, sydost om och nära kyrkan, 
flög sen runt kyrkan och satt i ett ensamt träd nära änden av Bergsprängargränd, fortsatte sen tillbaka 
till andra sidan kyrkan och då iddes jag inte leka tafatt längre. 
 
mvh / EP 
 



19 februari 2008:  Om ”könsintermediära” gräsänder 

Hej 
 
I arttorkans tidevarv vill vi tipsa om märkligheter i den mest triviala faunan. 
Sedan flera år håller det till en gräsand med könsintermediär fjäderdräkt vid  
Norr Mälarstrand. Idag fick jag e-post från Eurobirdnet, Harry Lehto, som fotat 
denna fågel i vinter! Han har också bilder på ytterligare en liknande fågel i  
Stockholm i vinter, samt några från Tampere, Turku och Pori. Kolla länken: 
 
http://users.utu.fi/hlehto/photo/platy/ 
 
"..typical, bird 1" är den fågel som Mats G och jag sett strax väster om Preem-macken  
för en vecka sedan. 
 
Mats G har lagt ut bilder på denna fågel på artportalen. 
 
Våndan av alltför nära kontakter över könsgränserna? Välkommet bidrag till queerteorierna? 
Jag misstänker att nedanstående förklaring inte faller queerteoretikerna på läppen... 
 
Hos fasaner lär man ha visat att motsvarande fenomen beror på att honor fått sina äggstockar  
skadade vid fågeljakt. Med avbruten eller försämrad könshormonproduktion får fåglarna 
hanliga karaktärer i fjäderdräkten. Av vad jag förstod ska alltså fåglar få hanliga karaktärer  
"automatiskt" om de inte modifieras av honligt könshormon. 
 
Jag har gissat att näbbfärgen inte påverkas av detta (den ruggas ju inte). Hontecknad  
näbb är i så fall tecken på detta fenomen. Harry Lehtos bilder på liknande fåglar med  
hantecknad näbb borde i så fall vara fåglar som ruggar från juvenil dräkt. Det finns  
inga datum på bilderna så det går inte att kolla om detta kan stämma. 
 
Har någon sett Harrys andra stockholmska intersexhybrid? Utmanande tidsfördriv i juli kan 
f.ö. vara att hitta denna fågel i eklipsdräkt. Det är knepigt,  
men det går! 
 
Mats Nordin 

Något senare:  

Hallo,  
Igår (18/3) såg eventuellt denna "qeer-gräsand" mellan Skeppsholmen-Blasieholmen av Nils Magnus 
Fredriksson. Staden kan vara en tillåtande plats! 
  
Hälsn. Mats Gothnier 
 
20 feb. > 
 
Hej, har inte sett några queer-änder men jag har däremot en gräsandshane i Långsjön, Herrängen, 
som har en starkt blå och jämt färgad näbb. För övrigt ser den helt ut som en vanlig gräsandshane. 
Den har funnits där i minst två år nu. Någon som vet vad detta kommer sig, käkar den blåbär? 
Med vänlig hälsning Hasse Norelius 
 

 



Stockholm 2008-02-19 
  
HORNUGGLA 
Må VäderGuden drabba mig hårt. Och så en uppriktig ursäkt för oförlåtligt sen 
rapportering. På hedersord, det ska inte upprepas. 
Min obs kvalar hårfint in på den nötta förklaringen "Bättre sent än aldrig". Och att 
jag tillbringat oförlåtligt mycket tid utanför Betongen, bland annat span bland 
Västerbottens isiga lador, bidrar väl enbart till ytterligare salt i såren. Härmed är 
strupen blottad. Men så här var det: 
 
2008-02-07 kl. 16:45. 
Min chef på Tidningen SKOGEN, Vasagatan 50, undrade vad det var för underliga 
ljud inne på gården. Vi öppnade fönstret inåt gården och blev varse ett antal trastar 
som varnade. De for runt kring en skorsten på taket. Jag gick ut och tog mig in på 
grannens innergård. I en trång vinkel över takåsarna kunde jag se en sittande uggla, 
brunspräcklig. Positionsbyte och jag hann se att det var en hornuggla som följd av 
trastar snabbt försvann. Ingen ytterligare obs. Som en tröst kan nämnas att denna 
innergård är som en ointaglig borg för alla som saknar nyckel till fastigheten.  
Ett par från ett kontor i gårdshuset sa att de sett en uggla på taket hela 
eftermiddagen. Enligt några skolelever hade de också hört om en uggla i närheten av 
Tegnérlunden ett par dagar tidigare…… 
Själv drog jag norrut men min chef och några andra spanade i området ett par dagar 
till men inte en fjäder att rapportera efter den 7.2 kl. 17:05. 
----- 
X-hälsning Lars Davner 
 

 
 

Betongers! 
 
Eftersom jag på nytt valt att fortsättningsvis förlägga mitt dagliga 
arbete några förargliga meter utanför Betonggränsen, har jag de 
senaste dagarna gjort ett par krampaktiga försök att klämma ut det 
sista ur Utsikten-tuben på morgnar och luncher. Det har väl gått sådär 
hittills, men idag belönades en timmes morgonspanande från taket på 
Drottninggatan hyfsat med sträckande sångsvan och skogsduva. Ringduvor 
spelflyger nu på flera lokaler över city. Som alla vet är våren 
otroligt mycket tidigare än vanligt i år, så missa inte starten på 
vårsträcket! Ut å spana! Räkna med rapporter från pseudobetongen på 
Gärdet fr.o.m. nästa vecka. 
 
mvh / Erik P. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stockholm 2008-02-27 Däggdjur i stan 
 
Dagens DN rapporterar att den första nykläckta gräsandskullen håller till nedanför 
Rosenbad. De rekordtidiga andungarna får väl söka sig till någon nykläckt politiker i 
området för att hålla värmen......Och Däggdjurskryssande Betongskådare kan ta till 
sig en nyhet i Vi i Vasastan: 
 
Just nu håller en räv till i Vasaparken. Den ses främst i gryningen men även en sen 
kvällspromenad kan löna sig för alla som vill möta Mickel. 
Höj blickarna – det kan löna sig. I måndags drog 11 sångsvanar i elegant plog rakt 
över korsningen Vasagatan-Kungsgatan, 08:10. Härlig obs med de gnistrande vita 
svanarna mot en klarblå himmel.  
Vårhälsning Lars Davner 
 
Hej och kul ämne! 
 
-Gråskimlig fladdermus vet jag spelar på söder under höstarna. Både på  
Mariaberget (i alla fall längs Monteliusslingans mer trädbevuxna  
västliga delar) samt på Södermalmssidan av Pålsundet nedanför  
Heleneborgsgatan, vid de stora träden runt Pålsundsbacken. 
 
-Vargen kan man lätt googla sig fram till: T ex: 
http://www.aftonbladet.se/nyheter/article20325.ab 
 
-Fälthare finns i Tantolunden 
 
Jag ser fram emot att se vad ni andra fyller på med! 
 
Personligen har jag sett fler brunråttor det senaste halvåret än  
någonsin tidigare under mina 10 år i stan. Även dagtid! Slump antagligen... 
 
--  
Johan Lind 
 

Hur ser det egentligen ut med däggdjursarter i betongen? Någon som har koll? 

Ekorre            finns det i Tanto? Andra parker? 

Gråsäl            1 fynd Skeppsholmen våren 2007? 

Utter               finns det några spontana fynd? 

Bäver              Stallkanalen 1 fynd, Årsta holmar? 

Igelkott           ? 

Älg                 finns väl säkert bara med riktigt gamla fynd 

Rådjur             kommer väl säkert över ibland från Djurgården/Gärdet/Hagaparken 

Brunråtta         den finns… 

Skogshare      ? 

Fälthare          ? 



Vildkanin         finns väl inte, det är väl bara domesticerade kaniner som förvildats 

Varg               var det inte någon varg som gick över Västerbron för några år sedan? 

Räv                 ? 

Möss              Vilka arter? 

Fladdermöss   Nordisk? Gråskimlig? 

Grävling          ? 

/ Oscar 

Jag vill inte företa Miljöförvaltningen ekologer  
som förhoppningsvis kommer med en trevlig  
sammanställning, men jag konsulterade kort Susann  
Östergård och fick fram lite info. 
 
Följande arter är sedda (de jag kommer ihåg)  
utöver de säkert kända. Info om plats, datum och  
omständigheter kommer förhoppningsvis från Susann och Gunilla (Hjort). 
Älg, hermelin, vikare, svartråtta, igelkott, fälthare, skogshare, grävling, lo. 
 
Sedan kan man alltid undra hur mycket betong det  
var i betongen när vissa av obsarna gjordes....... 
 
/BetongNorman 
 

Jag hade en älg framför bilen 92-93, på ”lilla skanstullsbron”, den skulle springa över 
Skansbrogatan mot Söder, totalt panikslagen, men ångrade sig och sprang upp mot 
hammarbyhöjden, mot det lilla grönområde som finns där, tror det heter 
Ödekyrkogården, vet inte var gränsen går för betongen på ”lilla skanstullsbron” men det 
kanske nån har koll på. 

Fladdermöss ser man i augusti-september nere vid Bergsundstrand. 

Hälsningar Ola Sångberg 

Hej ! 
En gammal obs - kanske ändå av intresse: Grävling sedd en sen natt (tidig 
morgon) på väg från Södermalm till Gamla stan i april/maj i slutet på 80-
talet. 
 
/Christer Klingstedt 
 
 
Här några igelkottsobsar från betongkamraten Gunnar Ivmark som sitter inburad bakom 
brandvägg (el.dyl.) på KTH och inte kan svara på betongmail: 
 
2007: Kungsholmen, Fredhäll -Två olika tillfällen, igelkott kring Orvar Odds väg. -En 
överkörd, Rålambsvägen. 
 
mvh / erikp 
 



Däggdjur i stan är snudd på lika intressant som fåglar.  
 
Flera av arterna på Oscars lista har vi nog en diffus bild av hur och var de förekommer. 
Ekorre är ett bra exempel.  Tänk om vi hade en betongsida på Artportalens Ryggradsdjurssajt 
(ni rapporterar väl där?) som vi kunde rapportera in till. Jag kontaktar någon av Johan-männen 
på Artdatabanken och frågar om det går att hyfsat enkelt göra en kopia på Betongsidan till 
ryggradsdjurssajten.  
 
Jag misstänker att det inte så lätt låter sig göras. En enklare variant är att skapa ett syfte 
""Betong" eller liknande, och rapportera djur funna inom de av oss välbekanta gränserna.  
 
/Sören L.  
 
Hej, 
Vidarbefordra ett kort svar på Oscars mail från Susann. 
 
Tillkommer ju även de arter som Oscar inte tog med (tex hermelin och lo). 
 

Du kan väl hänvisa till ArtArken som innehåller info om ett urval arter 
http://www.artarken.stockholm.se/ - eftersom vi inte orkade anteckna våra 
obsar, vid vår snabba genomgång av däggdjuren ;-) 
  
Utifrån hans lista och kort besvarat:  
Ekorre - finns 
Gråsäl - enstaka, sporadiska 
Utter - 1626 . . .  
Bäver - snuddat vid betongen 
Igelkott - enstaka obsar inom betongen, dock inte vanlig 
Älg - viltolyckor i sen tid 
Rådjur - ingen kartläggning men övertygad om att den rör sig in i betongen 
Brunråtta - den finns… 
svart råtta - äldre fynd 
Skogshare - njä 
Fälthare - japp 
Kanin - förvildade, reproducerande  
Varg - Västerbron  
Räv - jorå 
Möss . ej kartlagt, kanske utkonkurrerade av råttorna i betongen? 
Gråskimlig - hörs spela på flera platser i betongen 
Andra fladdermöss - vattenfladdermus?  
Grävling - ja, bl.a i Skinanrviksparken 
KOmmer inte ihåg vad mera vi har noterat i ArtArken .. . .  
  

Sedan är det väl dags för Club10 i Betongen? 

/ Oscar 

- som har 5 
-  



Dägg: 
 
Bäver: en obestämd morgon i juni 2005 (ca 11-12 juni), vid ett av alla mina försök att få 
in lundsångaren i Årstaskogen (vilket misslyckades), såg jag en bäver simma över 
Årstaviken från Södermalm till Årstasidan. Betongkryss således. 
 
Mink: 11 augusti 2006, 3 ex simmade tillsammans över från Djurgården till 
Skeppsholmen. Jag hade sett just 3 minkar i Isbladskärret tidigare samma vecka... 
 
mvh / EP 

Hallo,  
 
Så här snabb o intensiv mailväxling har jag inte sett någon gång på SB när det gäller 
fåglar...senast var väl när det var bäver eller utter... temperaturen verkar mao het för en 
däggdjurslista, kanske t o m ett däggdjursrace - vilken utmaning! 
 
Apropå listan: När det gäller möss måste det väl finnas vanlig husmus i alla fall? Och en eller 
annan sork eller näbbmus måste väl hitta in i betongen oxå? 
 
/Arnie  

Fälthare - flera ex på Fåfängan. 
Feta brunråttor, ofta halvt förgiftade raglar tidvis runt på Klara kyrkogård. 
Rått-topp när gamla Mjölkcentralen revs på Torsgatan. Hela råttgänget som 
levt på feta mjölkavlagring i markplanet fick fly i panik när grävskoporna 
drog in. 100-tals råttor tog Vasagatan in mot City och invaderade bland 
annat Klara kyrkogård - där de förmodligen frodas än i underjorden.  

Jag tänker inte gå in på vad som är deras favoritföda...... 
X-Lars Davner 

Som sagt …. Kul inventering ….. 

Ekorre finns på Reimersholme och på Långholmen. Det par som håller till vid ”min 
Rosäng på Långholmen var framme i förrgår för att förse sig med talg och jordnötter där. 
Ett annat par finns vid Sofieberg. En mumifierad ekorre satt i ett träd vid gröna båthuset 
hela förra sommaren. 

Igelkott En kvinna i Sjötullen adopterade igelkottar från Skansen, De fick ungar förra 
sommaren. Flera blev överkörda eftersom bilister inte respekterar 
hastighetsbegränsningen på 20 km, varpå en annan kvinna transporterade ungarna till 
en skärgårdsö. Minst 1 finns kvar i Bergsundsområdet och kommer nattetid och käkar 
kattmat på Slipgatan. 

Grävling. Förra eller förrförra året dök det åter upp grävling på Långholmen. Det gillade 
inte kolonisterna, tyvärr, så den är borta. Förr fanns det flera stycken i områdena 
Bergsund och Långholmen. Höll då till bl.a. under Bellmansmuseet, Lilla och Stora 
Knapersta, och vid varvet på Långholmen.  

 
Räv fanns på Reimersholme fortfarande på 80-talet, kanske in på 90-talet. 



Fälthare (jag är osäker på de olika harsorterna) fanns 2 på Reimersholme, nu bara en. 
Den andra ihjälbiten. På Långholmen har de numera svårt att klara sig, men dyker upp 
här och där på hösten och våren, men trängs sedan bort. Brukar dock finnas vid 
koloniområdet också sommartid.  

Kaniner dyker upp då och då, utslängda i en grym verklighet av någon som tröttnat på 
att ha dem som husdjur. Klarar sig givetvis inte någon längre tid. 
 
Rådjur kan dyka upp för längst en dag på både Reimersholme och Långholmen men de 
har ingenstans att hålla till utan brukar försvinna under natten. Sommaren 2007 var det 
en tråkig historia med ett ihjälbitet rådjur. 

Vattensork  vid Bergsunds Strand och på Långholmen vid Långholmsviken och Pålsundet. 
Övriga sorter är jag dålig på att identifiera, men jag tror att det är skogssork som finns 
längre in på ön.  // Kerstin 

I slutet av 40-talet höll en "halvtam" räv till i Stadshagen. Min pappa drev tryckeri på 
Arbetargatan på den tiden och olika stockholmstryckerier spelade fotboll mot varandra i just 
Stadshagen. Vid ett tillfälle när vi gick därifrån så mötte vi räven på trottoaren. Den gick på 
innerkanten närmast berget och vi höll oss utanför. Min pappa lyfte artigt på hatten när den 
passerade. På den tiden bar man hatt när man rörde sig i stan. Som bekant är det andra 
modeinriktningar i dag. 

 
Olle Mauritzon 
195 96 Skånela Prästgård 
08-590 381 18 

Fredag 29 feb.  

Hallå, Här i Fredhäll är igelkott ganska vanlig. En av de bästa obsplatserna för igelkott är korvkiosken 
i korsningen Frödingsvägen/Stangneliusvägen. Och visst sträckte en varg norrut över västerbron för 
drygt fem år sedan, känns för jävligt att man missade den. Dessutom vill jag minnas att en älg 
simmade över hit till Fredhäll från Alvikshållet för kanske 7-8 år sedan. 

/Andreas 

Tjenare. 
 
Jag vet för faktum att förr i tiden (vet dock inte hur länge sedan det kan ha varit, men ett tag 
sedan) fanns vargar inne storstan, bl.a. tanto. Sedan har det även hållit till en grävling mellan 
skinnarviksparken-högalidsparken-reimers (och långholmen?). Den skall även ha haft ett 
gryte nånstans i högalidsparken. Igelkott har min morsa sett (inte bara 1 gång) inte långt från 
min gata. På väg mot högalidsparken.  
  
Jag har också sett räv när jag var yngre, bara ett par år gammal antar jag. Denna info kommer 
jag inte ihåg. Men jag fick den bekräftad av mina föräldrar. 

//Raul 

 

torsdag 6 februari: 



Dags för pub igen, kanske sista puben innan vårskådningen sätter käppar i hjulet för en så komplett 
laguppställning som möjligt. Tidiga morgnar på SKVB brukar bli slitsamt att kombinera med 
Skådarpubar enligt mångas vittnesbörd. 

Kring vårens ankomst, och med den de små liven som förgyller vår annars grå tillvaro, så lär ju denna 
sakta men säkert infalla allt tidigare i och med vår stabila nivå av utsläpp. Bara det faktum att påsken 
börjar så tidigt som 20:e mars i år är ju ett tydligt exempel på  att klimatförändringarna nu till och med 
satt tänderna i våra religiösa högtider. Kyrkans rigida åsikter förändras alltså till och med, något 
förvånande faktiskt, och då borde kanske snart även skådarpubarna kunna flyttas ut till Mosebackes 
uteservering redan från januari? Men denna vecka kör vi på som vanligt och viker inte en tum från vår 
grundlinje, Efes klockan 17.30, torsdag 6/3. Kom ihåg att vidarebefordra mailet till era skådarvänner. 
Alla är välkomna. 

Ställföreträdande skådarpubsinbjudare, 

Oscar  

� 6 mars 2008: 
� Hej Lars! 

 
Tack för att du vill sprida mina frågeställningar. För Naturmorgon i P1:s räkning är jag 
alltså på jakt efter fåglar som har fått ungar redan 29 mars. I stort sett kan det handla om 
vad som helst, men eftersom det kommer att vara direktsändning måste man vara hyfsat 
säker på att fåglarna verkligen är på plats och pip från ungar vore det jätteskoj att få med i 
radio. Först tänkte jag mig tamduvor (som ju häckar lite varsom) i en betongaktig miljö 
(kanske på en perrong eller på plattan), men det går också bra med kajor, skogsduvor, 
måsar, ringduvor på lite mer naturlika platser (dock stadsnära). Det är naturen i staden 
som jag är intresserad av att skildra. Rent praktiskt handlar det om tre "inhopp" á ca 9 
minuter mellan klockan 6 och 8 lördagen 29 mars. 
 
Vore jättekul om någon har några bra idéer eller känner till var fåglarna kan ha sina bon. 
 
Vänliga hälsningar, Anneli Megner Arn 
 

� > 20 mars 2008: 

Hej Betongvänner! 
 Är det ngn som kan hjälp Anneli med detta ? Lördagen hon menar är nog lördag den 29 mars.  
 MVH Mats G 
 
Jag är alltså fortfarande på jakt efter små duvungar som vill vara med i direktsändning i radio 
(Naturmorgon, P1) lördagen 25 mars och skulle bli jätteglad om några med vakna ögon har möjlighet 
att hjälpa mig att spana. Under tidigare år har duvor bland annat observerats häcka: 
  
1. Under Barnhusbrons norra fäste (vid Stockholm Vatten). 
2. Under bron i hörnet Dalagatan/Kammakargatan (stålbro, bakom galler). 
3. På Arlandabanans perrong vid Centralen (uppe på bjälkar i taket). 
  
Kanske finns de där i år också? Men häckningsställe spelar egentligen ingen roll – men att hitta några 
med ungar i boet vore superbra! Tack så jättemycket för hjälpen! 
  
Hälsningar, 
Anneli Megner Arn, frilansreporter Naturmorgon 
08-7675406 + 070-7645406 
onsdag den 26 mars 2008:  



Inte riktigt inne  

... i betongen men väldigt nära häckar det duvhök. 
 
Anders och jag fortsätter vår inventering av duvhök i Storstockholm, dvs även i kommunerna 
runt omkring. Och självklart vill vi ha all hjälp vi kan få! Alltså, vet du något så hör av dig. 
Tro inte att vi vet allt, det gör vi inte, mycket fattas! 
 
Vill du veta hur det låg till i Stockholm stad 2007 kan du läsa en rapport som du hittar via 
adressen www.stockholm.se/miljo. Via fliken "Miljöförvaltningens rapporter" kan du söka 
dig fram till duvhökarna 2007. 
 
Tommy Eriksson 070-6318990 
Anders Eriksson 070-5270760 

En art som snuddade betongen var den MORKULLA som tisdagsklubben såg 

flyga över Berwaldhallen OCH LANDA I Nobelparken några meter från Strandvägen.Den kommer nog 
skrämams in i betongen av någon hundägare, en s k förväntningsobs för betongen. 

Henrik Waldenström 

Prebetongens grindvakt 

 ****************************************************************************************************** 

27 mars:  

Strandskata höll till på plattformarna utanför södra Brobänken 08:00-08:20. Var kvar när jag 
lämnade (spanades in från söder). Däremot fanns det inte heller nu någon råka i  
vitabergsparken trots femte försöket, men det är ju en helt annan historia. 
 
BetongNorman 

1 april:  Hej    

Till min stora förvåning skrämde jag upp en Storspov Långholmen idag. Den flög 
upp från sluttningen nära Västerbron. Jag är i och för sig uppvuxen med Storspov 
s.a.s. men satte ändå ett frågetecken i Svalan eftersom jag saknar bildbevis. Tyvärr 
skrämde jag upp den en gång till, i ett bergsparti men jag tror att den ännu inte 
lämnat ön, så det gäller att hålla ögonen öppna i Betongen imorgon bitti.  

Vad gäller Långholmen så har hotet om en asfaltväg genom parken åter aktuali- 
serats. Förslaget ligger ute på Tekniska Nämndhuset  med mycket kort tid för 
överklagande – 24 april. http://www.raddalangholmen.com/   Aldrig någon vila, aldrig 
någon ro utan ständigt nya exploateringshot mot Stockholms grönområden. 

Kerstin 

 



Stockholm 2008-04-03 
 

BERGUV PÅ SÖDER 
Igår, 2.4, kl. 16:00 sågs det enligt Gunilla Olsson/Svalan/ en berguv på 
Brännkyrkagatan 34. Den sågs från gårdshuset då den satt på takkanten, drog sedan 
upp och satte sig på en antenn. Värt att kolla upp. Spana tappert i Betongen! 

X-hälsning Lars Davner 

 

Söndag 6 april:  

Stenknäckar 

... fanns igår massvist i Tanto, födosökande vid paviljongen... Jag räknade åtminstone 7, 
förmodligen var det dock mer än 10 stycken. Dokumentation finns naturligtvist på 
http://betongbilder.blogspot.com/ :-) 
 
Bästa hälsningar, 
Claudia 
 
P.S.: Fler foton på nyanlända vårfåglar välkomnas! Ut och fota! 

 
Tisdag den 8 april:  
 
Bidrag till kännedomen om hufvudstades foghlar. - Hvad en kall och blåsig morgorn på stades högsta  
berg ändå kan förära en uppmärksam observatör 
 
6:25 - 8:00 
-bo-/bergfink 480 str. N 
-sädesärla 1 rastade kortvarigt på berget 
-ängspiplärka 5 str. N 
-tal-/rödvingetrast 20 en i blåsten ohörbar, obestämd flock på relativt nära avstånd 
-sånglärka 10 str N (en dock sjungande över berget i långsam flykt mot O) 
-strandskata 1 
-knipa 2 par rastande Riddarfjärden 
-skäggdopping 5 rastande Riddarfjärden 
-duvhök 1 ad jagade hela morgonen runtom på Söder 
-sparvhök 1 
-morkulla 1 ca 07.00. Flög lågt västerut över Skinnarviksparken. Strax efter upptäcktes (samma?) 
flygande österut lågt över Rålambshov varefter den försvann mellan hustaken kring Fridhemsplan 
-pilgrimsfalk 1 str. N. 07:40. Upptäckt över Högalids kyrka, pumpade NNO förbi stadshuset och    
oavbrutet vidare bort mot nordfinska jättemyrar? 
 
/genomfrusen ornitholog 
 
 
 
 
 
 
>> 8 april:  



 
Tillyttermeravisso: Undertecknad ornitholog infann sig tillika på nyss nämnda berg vid pass 07:45 - 
missade just den grandiosa pilgrimsfalken!  
 
Beskådade dock kvintetten af skäggdopping på Riddarfjärdens vatten - förmodligen ligga de kvar 
därstedes alltjämt ...? Lunchbesök ?      Med vanliga + vänliga hälsningar;  Mats 
 
PS: Glöm inte heller besöka den fina bildbloggen som Claudia ordnat: 
http://betongbilder.blogspot.com/ Nu uppdaterad med dokumentationsbild på lördagens ejderflock 
och Riddar-falkarna i tornet.. 
 
***  
Hvad göra dessa nordflygande foglar? Veta de icke att nordanvinden biter som på Andrées tid 
härstädes norr om Norrtull? Äfven snö hafver utlofvats... 
 
Med utmärkt högaktning från vendelhorisinten: Anders Arnell 
 
** 
Som boende på Söder med Högalidskyrkan utanför dörren är det lite trist att missa en sådan 
falk. Undertecknad befann sig vid tillfället i Tanto letande stenknäck. Det blev 10 knäckar i 
en flock vid den lilla paviljongen, 3 sånglärkor som flaxade över tantoberget liksom 2 
tofsvipor, rödvingtrast, sjungande rödhake och jagande duvhök.  
 
Sören Lindén  
 
Ensam på berget med en "sådan falk" önskade jag mig tillbaka till betong SMS tid. 
Risken att någon blir besviken är uppenbar, men hur skall man veta vem? Jag hade gärna sett 
viporna... (också). 
 
Mats N 
 

BMS-lösa kan t.ex använda SMS-tjänst från www.ballou.se. Vet att det används av skådare i bl.a 
Dalarna och Vetlanda med gott resultat. Kostar 55öre per SMS och har hög leveranssäkerhet.  
Krävs bara att en tillräckligt intresserad Betongskådare drar igång det hela. Kontakta t.ex Tommy 
Carlström tommy.carlstrom@holmgrensbil.se för tips hur man startar. 
  
/Mathias 
 
 

 
8/ 4:  
 
Magnus Jäderblad hade nyss en gjuse som gick österut från Årstabron mot Eriksdalsbadet... 
/Magnus Corelli 
 
9/4:  
 
Jag räknade in 10 stenknäckar i Tanto i morse, fin flock! Finns säkert fler än så i Tanto just 
nu. 
 
/johan 
 



Forts: 9 april:  
 
Hej! 
 
Som ni säkert märkt så lider Svalan av prestandaproblem och därför kommer betongsidan 
bara att uppdateras med 3 timmars mellanrum framledes. 
 
Surfa lugnt! 
 
MVH 
Johan Södercrantz 
>>>> 
 
Tråkigt att Betongsidan skall behöva drabbas men självklart är det viktigare att 
funktionaliteten på systemet i stort är tillfredsställande varför vi får acceptera det som sker. 
Det gör dock tycker jag att: 
 
1. Det vore svinbra om någon orkade kickstarta den SMS-lösning som Mathias tipsade om 
eller en liknande tjänst. 
2. Det blir än viktigare med snabba rapporter på maillistan. Har du tillbringat morgonen eller 
lunchen i fält så rapportera till mail-listan så snart du sitter framför datorn, det tar inte många 
minuter. 
3. Man möjligen kan fundera på om det går att skapa en helt ny sida för vårt syfte. Själv kan 
jag inte bistå med någon datakunskap alls och låter detta således falla på den som eventuellt 
har lusten och kunskapen som krävs. Jag bistår gärna med allt utom dataknappande. Sidan vi 
har fungerar visserligen bra men är svår att vidareutveckla. 
 
Själv har jag för närvarande flyttat min basstation från Vanadisplan till Farsta och bytt jobbet 
mot barnuppfostran ett par månader framöver varför betongrapporterna blir synnerligen få. 
Ågestarapporterna blir desto fler... 
 
Skåda hårt! 
 
Mvh Petter 
_______________________________  
 
onsdag 10 april:  

På Skinnarviksberget denna småregniga men helt otroliga morgon, 06.30–08.25: 
 
Magnus Klingse, Lars Davner och jag upptäckte 06.35 en sädgässflock om 20 individer i väster 
och drog sig nordost. Sedan inleddes en gyllene timme då Thomas Haraldsson upptäckte en 
storlom (06.57 mot N), en blå kärrhök (07.00 mot NO passerade öster om berget), en fiskgjuse 
(07.10 lågt över Årstaviken , Tanto och senare lovade antagligen samma individ runt 
Riddarholmen). Timmen avslutades med en brun kärrhök som 07.50 drog rakt över masten 
norrut, Magnus Ösmark hade då anslutit). Under passet även rödvinge- och taltrastar, sånglärka 
(en bjöd på spelflykt på berget), en stenknäck och två skäggdoppingar på Riddarfjärden under 
hela morgonen. 
Davner hälsar (han är själv på väg till Varberg utan tillgång till dator) också att han i går kväll på 
Klara kyrkogård (sydvöstra hörnet) hade en berguv. 
 
Betonghälsningar i all hast 
Martin Ransgart 



On 4/10/08, Claes Hansson  wrote:  

Grattis! (Hrmmgrrr...:-) 
/Claes 

Får väl sälla mig till gratulanterna. Jag mitt dumma nöt drog mig för länge i 
sängen och kom ut på balkongen först vid 07:20 men jag fick se eran bruna 
kärrhök iallafall. Tappade den när den gick ner? någonstans vid Kralbergs 
slott. Kunde dock inte fastställa kön. I övrigt har morgonen bjudit på två 
gråhägrar och sex vitkindade gäss åt NO samt lite annat smått och gått.  
 
Mvh Niklas Svensson Aronsberg 

Fanns det ingen möjlighet för Herr Davner att höra av sig om eventuell berguv 
igår ? Eller i morse ? Det är väl idag han är på väg till Varberg utan tillgång till 
dator ? 
 
Hälsningar Ola Sångberg 

LD ringde Birdline, som läste ut obsen och larmade på BMS i andrahand. 

mvh / Birdline Peurell (som gör ett försök på SVB imorgon, vilket innebär att 
det blir fullständigt soprent på himlen...) 

Kan tilläggas att jag troligen hade mina första lockande (sågs ej, men minst två 
"brrrrittade" mot varandra...) betong-snösparvar över masten 05.55 mot N då 
jag precis ställt iordning prylarna men det skulle ju nästan bli för mycket av det 
goda så jag frågetecknar dem ödmjukt. När det gäller uven kan också nämnas 
att Magnus Ö igår kväll (22.30) hörde skumma "ka-ljud" i närheten av Norra 
Bantorget utan att kunna se vem upphovsfågeln var...  
  

Med gott hopp om uv åt alla, 
/Magnus K 

Fredagen den 11 april:  

Den 2008-04-11 skrev Niklas Svensson:  
Ytterligare en storlom behagade passera över huvudstaden idag. Kl 07:15 satt den 
som en keps från balkongen vid Aronsberg. I övrigt kan noteras bra finksträck samt 
gräsand och storskrake som är tunga vid Aronsberg eftersom jag bara ser blå himmel 
från min balkong.  
 
Krysshälsningar 
Niklas 
 
Och en storlom gick strax väster om Skinnarviksberget 06:50 i nv riktning. I övrigt en hanne 
sjöorre som låg på Riddarfjärden hela morgonen, förmodligen fortfarande kvar. En hel del 
tättingar, men ofta tysta och på rätt hög höjd, i övrigt lugnt. 
 mvh / Erik P. 
 



Mera från den 11 april:  
 
Hej 

Jag skulle uppskatta om ni Skinnarviksbergare lite närmare anger var på Riddarfjärden ni 
ser fåglar som gästar Betongen som nu sjöorren och igår och förrgår skäggdopping.  

Hälsningar; Kerstin W  

 
Claudia Staab wrote: 
 
>Hej allihopa, 
 
lommen missade jag ju, men inte sjöorren! Men jag hade för mig att den stack iväg? 
Klockan 7:30 ungefär flög den ju lite västerut och landade någonstans vid norröstra sidan av  
Långholmen, sedan kollade jag tyvärr inte mera. Hoppas att detta hjälper dig, Kerstin. 
Skåda på och glöm ej att fota i betongen! :-) 
/Claudia 
 
P.S. Snart blir det - tack vore Magnus R. morkulla i Stockholms stadstraffik på  
http://betongbilder.blogspot.com/>http://betongbilder.blogspot.com/ 
 

**** 
När vi lämnade 08:40 var den kvar. Lite väster om berget, men en bra bit öster om 
Långholmens östra spets. Ca mitt i fjärden alldeles ensam. 
 
/BetongNorman 
 
**** 
Hej igen och förlåt, man borde kolla Svalan innan man rabblar på om fåglarnas när- och 
frånvaro. Enligt Svalan har sjöorren setts senast 09:45 och då "mellan SB:s kontor och Norra 
Mälarstrand". Dessutom ville jag fråga om det är okej om jag lägger in en bild från imorse 
(featuring alla morgonpigga skådare på Skvberget) på bloggen?  
 
Om ingen klagar tänker jag lägga upp den imorgon (om jag har fattat hur det funkar att 
överföra bilder från min nya fina BMS-kompatibla mobil med inbyggd permanent 
överutmaning). 
 
/Claudia 

 
Skinnarviksbergare 

TACK för all hjälp med sjöorren. Jag var dock för sent ute. Ibland hinner man ju dock 
så det gäller att försöka. Snatteranden vid matflotten t.ex. Den hann jag lagom fota 
innan den flög iväg med några gräsänder. 

Kerstin 

 



Måndag 14 april:  
 
Fick ett sms (kl. 10.34) från Magnus Klingse som meddelar att han hade en entita vid 
Skinnarviksberget och att den verkade landa öster om berget i trädgårdarna. Och för den som vill 
se skäggdoppingar ligger det ett par vid Norr Mälarstrand. 
 
Betonghälsningar 
Martin R  
 
Tjenixen,  
Nyss ringde Klinge (vem annars?) meddelade om en jorduggla kretsade över vår arbetsplats 
på Hantverkargatan. Fick med mig kikare och en kollega, men såg inte ngn uggla på gatan. 
Magnus meddelade nu att ugglan gick ner under Västerbron.  
 
Kanske satte den sig på Långholmen? Kerstin W får gärna vänligt säga till den att istället 
nudda betongen i fortsättningen... TUNGT ! 
 
Mats Gothnier 

Hej 
Jag var på Rosängen hela f.m. – den ligger vid Västerbron – men jag grävde så 
jag hade mestadels näsan mot marken. Och mina ängskråkor spatserade lugnt 
runt, så inte heller de märkte något. 
  
Skyndade mig tillbaka till ön när jag läst om jordugglan och försökte först spana 
in den från Västerbron och sökte sedan runt på ön i områden tillräckligt lugna 
för att den ska klara sig över dagen. Hittade den dock inte.  
  
Skäggdoppingarna lyckades jag dock spana in med kikaren. Tack för dem! 
Kerstin 
 
 
Tisdag 15 april:  

Aronsberg slog till idag då en stenskvätta rastade kort på en antenn till ett av grannhusen kl 
07:20.Första för i år i betongen? I övrigt kan nämnas rastande nötskrika och 2 sträckande 
storlommar! Inte dumt. Bildbevis på skvättan kommer på Svalan. 
 
Mvh Niklas Svensson Aronsberg 

Hade Stenskvätta idag på Hammarbybacken som sträckte och drog ner typ vid 
fåfängan eller mot hustaken, vid samma tid ungefär.  I övrigt Sädgäss och en flock på 
6 Storspovar över Södermalm kl. 10:00 ca. på hög höjd. 
  
Hälsningar Raúl. 

Onsdag 16 april:  kl 07:00 
  
Fortfarande lätt skakad av jorduggle-chocken sitter jag nu i trygg hemmamiljö och skådar. 
Från larmsystemet BMS ser jag då att Michael Norman har icke mindre än ett par sjöorrar 
liggandes på Riddarfjärden! Lite oklart var men tillägg i larmet säger "Söder". Ut och 
plåta/skåda ni som kan. 
  
Magnus K  



** 
Det lilla paret sjöorrar var kvar 08:30. Låg på samma ställe som den ensamma i fredags. Har 
han hittat en hona kanske? Platsen är alltså rakt söder om gröna pricken i fjärden, dvs några 
hundra meter (200?) öster om Lånhholmen östra spets. Närmast Södermalmssidan. 
Jag har fotat, men jag antar att det blev riktigt kasst. I övrigt passade en nötskrika på att rasta 
på München bryggeriets skorsten samt en bergfink kort i trädgården. 
 
/BetongNorman 

Sjöorre är ju tungt, men morgonens tyngsta obs var nog ändå att Tommy Eriksson tittade 
förbi. Efter att i alla år hävdat att det är slöseri på skådarkompetens med Betonglistan kanske 
även Tommy kryper till korset till slut. Alla måste ju förr eller senare inse att det är mycket 
roligare att frysa en morgon på Skinnarvik i väntan på gulsparv istället för att kolla på stora 
mängder simänder på Järvafältet.   /BetongNorman (som misstänker att alla rovisar rör sig nu 
när dimman lättat istället för i morse) 

Lördag 19 april:  

Idag låg ett par bläsänder utanför Munchenbryggeriet åtminstone fram till 09.15. Hade det 
varit en jobbvardag hade jag ringt några men nu får ni sova och meddelas endast på detta 

sätt. 
 

Noterbart i övrigt var att bo/bergfinkflockar drog hela tiden i mindre flockar över staden, en 
tidig fisktärna finflög över Riddarfjärden, en morkulla fladdrade över berget, en tofsvipa sågs 

på lite håll och höjd samt en sädgåsflock nuddade möjligtvis den västra betonggränsen. 
 

Vad man kanske inte alltid tänker på är att även hemmafåglarna som ses nu ofta är 
sträckande; tänker på att drygt 10 hägrar styrde kosan norrut, ca 50 storskarv flög inte heller 

i slumpartad riktning och 18 sträckande storskrakar är inte kattskit i betongen. 
 

Trevlig helg! 
/Claes 

 
Måndag 21 april SVB 
 
Halloj,  
 Ganska klent sträck imorse på SVB: Bevakning mellan 06:30 - 07:50 (LD från 06:00) gav; sex sång- 
svanar, en tofsvipa söderut, fyra sädgäss, en TRÄDLÄRKA, Lite trastar (tal- + rödvinge) och en 
sten- knäck i parken. Ngr ängspip och bofinkar. Rödhaken i parken är ett riktigt välsjungande 
exemplar, sol. 
  
Spanare; Mats G och Lars D hälsar.   
 
Tisdag 22 april SVB 
Dagens Skinnarviksmorgon var luuuuuugn och även kall. Den var faktiskt så lugn att Davner 
redan strax efter 7 proriterade att åke hem för frukost istället för att spana vidare. 
Skörden blev: En del fink sträck, men väldigt lite över berget som kunde artas. En bergfink 
hördes. Gröngölingen ropade en gång. En storlom kom 08:05 och gjorde Rolf Nordin och  
undertecknad förvånade då den gick ner mellan husen på södra Söder, men försvann till sist 
ner bakom SÖS. Så den landade förmodligen i Årsta viken. Innan undertecknad stämplade in 
06:30 hade Davner haft 11 tofsvipa och en hämpling. 
/BetongNorma 



Skinnarviksmorgon 23/4  
  
En mindre hackspett drog av ett par ramsor kl 07:48 från en av trädgårdarna SO om berget 
och drog sedan i bågig flykt österut. Medobservatörer denna i övrigt fågelfattiga morgon var 
Martin R och Magnus Ö. Vidare kan nämnas att en stenskvätta igår uppehöll sig bland gamla 
sönderrökta madrasser och diverse skräphögar vid spårområdet bakom Norra station.  
  
Magnus K 

I morse cyklade jag förbi båten som ligger vid östra udden av Årsta Holmar. Det var bra liv på måsarna 
så jag kollade lite. Då kom en bäver simmande fram till söderstranden. Morgonjoggarna trodde det var 
en hund! Måsarna följde den och gjorde tom utfall då de såg den simma under vattnet.  

/Martin Bergström 

TORSDAG 24 april,  

Hej 
 
Mats Gothnier SMS:ade om sjöorrar i Årstaviken i morse. Efter lämning i skolan cyklade jag 
förbi och hittade ca 8:10 9 hannar och 4 honor nära Årsta holmar. Medan jag åkte närmare  
lättade de och jag återfann dem flygande i cirklar för att ta höjd (med snygga svängar in över 
betongen). Efter ett par minuter dök de dock ner och lade sig mitt i viken igen.  
 
I Hammarbykanalen flög två fisktärnor runt och skriade kärvänligt. /// Mats Nordin 

Sthlm 2008-04-24 
Jo, visst är det gott om SJÖORRAR i Betongen! Vi fick in flocken på 13 sjöorrar från 
SVB runt kl 07:00. De drog iväg över Globen och vände sedan och såg ut att gå ner i 
Årstaviken – vilket de bevisligen gjorde. I övrigt bergfink och dubbeltrast, ett par 
ex. Småskrake – ett par drog in över Riddarfjärden 07:25, flög mot Rålis och 
försvann sedan under Västerbron. Fisktärnor 2 ex, 2 obest. lom. BLÄSGÅS 3 ex 
upptäcktes vid DN-skrapan och drog sedan mot NO över City. 
ByggPlats Norr var igår ett inferno av lastbilar, traktorer och tåg – med andra ord 
ingen stenskvätta kunde upptäckas......... 

Spanare – Lars Davner, Martin Bergström (som gick innan småskrakarna kom) plus 
miljödepartementets tyngste Betongskådare, Michael Löfroth 

De 13 sjöorrarna låg kvar vid kvart i fyra-tiden idag, strax utanför gränsen. Inte ens när 
pråmen dundrade förbi förmådde de sig att vid uppflog på ett tydligt sätt ta sig innanför. En 
förbisusande kniphane blev trösten. 
 
Skynda fynda !   //// Mvh,  Gustav 
 

En riktigt fin lommorgon vid Aronsberg. 06:40 kom 6st storlommar tillsammans mot NO över 
betongen. Lite senare passerade en ensam lom kl 07:04 som jag inte fick kläm på. Flera 
karaktärer talande för smålom ? men känner mig inte säker.  Såg ni den vid 
Skinnarviksberget Lars? 

NIKLAS 



Fredag 25 april:  

Precis som nästan hela resten av veckan var morgonen på berget lugnt. I princip inga 
sträckrörelser alls. Det som gladde var en sjungande lövsångare och som tröst för att man  
stigit upp tidigt kom 16 bläsgäss över söder 07:38. Även 3 nötskrika stationära under hela 
morgonen. 
 
Spanare 
Norman, Davner & Bergström 

Stockholm 2008-04-28 
SKEDÄNDER – två par låg på Riddarfjärdens spegelblanka vatten från 05:30 till 
06:45. Då tog de till vingarna när en färja drog in. Skedänderna gjorde en lov över 
City innan de tog höjd och försvann mot öster. Ev sänkte de lite mot Skeppsholmen 
– kanske Kastellholmen kan vara värt ett försök.  
I övrig skrämmande låg sträckaktivitet. En svarthätta och lövsångare förgyllde 
morgonen. 

 
Spanare Hansson & Davner 

Tisdag 29 april:  

Rödstjärt 

Stockholm 2008-04-29 
Rapport Kungsholmskanten/Hornsberg/Kolonistugorna – kl 06:00: 
Rödstjärten sjöng flitigt , berget mitt emot Igeldammsgatan 22, tackar 
Magnus K. Grustaget är definitivt en förlorad fågellokal – grävskopor, 
gruskross och lastbilar gör det knepigt för stenskvättor och annat med vingar. 
Dock en ladusvala drog förbi. Kolonistugorna vid Kanalen bjöd på svartvit 
flugsnappare och ärtsångare. Steglits, starar, fisktärnor och lite smått och 
gott. 
 
X-hälsning Lars Davner  
 
hallå,  
  
För oss i den södra regionen, fanns i morse även revirhävdande rödstjärthane uppe på Fåfängan. I 
övrigt tre rastande bergfinkar och sköna varma vindar ! 

Matte G 

Även sjungande rödstjärthane vid Aronsberg nu kl 09:30. 
 
Mvh Niklas Svensson 

 

NÄRA  
 
...var den RÖDHALSADE GÅS som enligt Svalan obsades i Djurgårdsbrunnskanalen 
idag (5/5) kl. 13.35. Om denna gås är samma som sågs vid Drottningholm i 



måndags, finns det skäl att misstänka att den flyger runt i området med sina polare 
de vitkindade och därmed är chansen inte bara befintlig utan rentav rätt stor att vi har 
en redneck som korsat Betongens luftrum lite nu och då de senaste dagarna!!! In 
med den på listan nu bara. Tänk på att heder och ära tillfaller den som artar nytt i 
Betongen. 
  
mvh / Erik P. 
 
  
 Hej, 
eftersom ingen verkar ha hunnit maila om det ännu så gör jag det. Den Rödhalsade gåsen 
finns nu (morgonen 6/5) i betongen, enligt uppgift vid Södra brobänken på Skeppsholmen. 
Jag har själv inte sett den där, men tänker göra att försök på lunchen. Skulle uppskatta om 
någon som har färskare uppgifter mailar innan lunch, så att man inte drar till fel plats, eller i 
onödan. 
 
MVH/Anders 
 

 
Jodåda,  
  
rödh.gåsen gick vid tennnisbanorna på Södra Brob, skeppsholmen i morse. Vad jag förstår var det 
Davner som fann den ?! Jag tog den med tub från fåfängan.  
  
Anita Melin (som jag mötte här) åkte runt såg även (kl 09:20) ett snatterandpar därstädes. 
  
Mats Gothnier 

Hej allihopa, 
 
nu kom det ett larm var det rapporteras att gåsen simmar runt  Kastellholmen mot Gröna 
Lund... och är således på väg ut ur betongen...  Jag försöker hålla er uppdaterade. 
 
Hälsningar, 
Claudia 

Stockholm 2008-05-06 
RÖDHALSAD GÅS – jag upptäckte den vid Södra Brobänken, Skeppsholm, kl 07:20. 
Den gick lugnt och betade med 35 vitkindade gäss. Lyckades stoppa en hundägare 
som hetsade jycken mot flocken..... men gässen blev kvar och larmet gick.  

Alltså senaste Betong-art vilket borde ge titeln CEMENTREGENT eller var det 
BETONGKUNG? Rödhalsen är omärkt och har bevisligen flugit hit på egna vingar, 
varifrån förblir en gåta. Kryssbar tills någon kan bevisa motsatsen............ 
Det hela började på Fåfängan, där jag var vid 06-tiden. Såg att det drog in 
vitkindade och bytte position till Skeppsholmen, vilket visade sig vara artstrategiskt 
korrekt. På Fåfängan i övrigt: Trädpip, svartvit flug, svarthätta, ärta, sträckande 
gulärla och en förbiflygande hussvala. 
 

X-hälsning Lars Davner /via BMS 10:15 lär gässen simma i god fart mot Gröna Lund. 



>>>>  
  
enligt uppgift sågs gåsen senast på väg in i "lustiga huset" med popcorn i näbben  ... ! 
  
// Mats G 

Onsdag 7 maj:  

Hej hej allihopa, tack vare Sture finns det en bild på den rödhalsade gås på betongbloggen 
- kolla här: 
 
http://betongbilder.blogspot.com/ 
 
Bästa hälsningar, 
Claudia 
 
P.S. Jag tog mig friheten att citera siaren Erik P och upptäckaren Lars D (från betongmejlen 
som de skickade ut i förgår och igår); jag hoppas att detta är okej med er två. Bra jobbat av er 
båda två förresten! Tack! 
 
P.P.S. Blir det någon pub imorgon?!? Känner mig en smula ölsugen... 

>> 7/5 

Hade en trolig Tofsmes precis söder om skinnarviksberget, bland lövträden. Hörde den bara 
en gång, såg den ej tyvärr. Kanske bra för de lokala och trogna besökare att lyssna och spana 
extra noga, det är dessutom riktigt giftiga datum nu, kanske läge för någon Härfågel snart? 
Hare bra och spana hårt  
MvH B-Ralle. 

Torsdag 8 maj:  

Kamrater (och övriga) 
  
Skådarpubsledningen har tagit beslutet att ställa in skådarpuben för maj månad. Präriemåsar, 
kohägrar, svarthakad sångare (på Utklippan, tyvärr kan denna inte larmas förrän i oktober) och 
rödhalsade gäss med sikte på den tinande permafrosten på tundran sätter käppar i hjulet för att 
umgänget denna månad ska vara kvantitativt och kvalitativt tillräckligt. 
  
Istället läggs krutet på juni, denna förlösande sommarmånad, när stiltjet börjar infinna sig så smått, 
och vi kan ha "Tema: Utomhus" på Mosebacke eller annat alternativ.  
  
Beklagar detta, och vädjar till öltörstande tyska damer från Tyskland (det är ju det land som 
öltörstande tyska damer oftast härstammar från), att trots allt hålla ut en månad till. Vi behöver ju i alla 
fall inte vänta till Oktober Fest. 
  
Friede auf erden. 
  
Vänligen, Oscar 

- eder trogne skådarpubsinbjudarslav som ska försöka se alla de ovanliga fåglarna först nästa 
vecka. 

 
� Forts. torsdag: Betongsäl  



� Idag torsdag kl. 18:30-19:00 kunde en gråsäl beskådas nedanför  
Fåfängan. Stundtals var den nära kajen vid Fåfängssidan och därefter  
ute i farleden. När båttrafiken blev för tät dök den och var borta  
ett tag innan den kom upp igen och till synes nyfiket betraktade  
omgivningen. 
 
Sören Lindén 

Sälen sågs även tidigare i veckan, måndag tror jag, på samma plats. Då tillsammans 
med den rödhalsade gästen. / 
Hälsningar Ola 

En kommentar var ju att det även förra året vid samma tid fanns en betongsäl, också någon dag efter 
att de släppte ut fisk (Lax..? Brax…?) på Strömmen. 

/ Oscar 

MAILVÄXLING OM BOPLUNDRING AV SILLTRUT.  
 
Hej 
Den här frågan som Mats tar upp - och skyddsjaktfrågor överhuvudtaget - speglas flerstädes 
på SOF-net, bl.a. i följande sammanställning 
http://www.sofnet.org/apps/nyheter/las_mer.asp?NewsID=2114&lev=1 
Kolla gärna även den utmärkta sidan "Alternativ till skyddsjakt" som är full av goda 
argument. http://www.sofnet.org/index.asp?lev=88&typ=1 
  
Mvh 
Anders A 
 

Hej, 
 
Det var illa! Men kvarstår gör frågan om det som skedde är att betrakta  
som allvarlig skada eller olägenhet. Därom finns naturligtvis olika  
synsätt men det bo! rde inte vara tillräckligt om det nu skulle gälla att  
fåglarna skrämmer folk. Också intressant om det gör skillnad när det  
rör en rödlistad art. Vi får se vad polisutredningen kommer fram till. 
 
Det är intressant det Mats påpekar att även arter som t.ex berguv  
skulle kunna "tas bort" om husägaren så vill! Vilken lucka i lagtexten! 
 
Jag skickar detta vidare till Henri Engström på SOF. 
 
/Sören 
 
 
2008-05-08 kl. 15.30 skrev mats.nordin@ab.lst.se: 
 
> Hej 
>   
> Tyvärr har Sören fel. De får göra så här! I jaktförodningens bilaga om  



> jakttider och tillåten skyddsjakt står det: 
> 19) Orsakas allvarlig skada eller olägenhet av att en fågel byggt bo i  
> hus eller gård, får boet 
> samt ägg eller ungar avlägsnas trots bestämmelserna om fredning.  
> Förordning (2007:682). 
>   
Rimligen har man när man skrivit detta inte tänkt på att även mycket  
skyddsvärda arter kan häcka på hus. Det mer frekventa problemet vad gäller 
rödlistade arter är förmodligen silltrut i just Stockholm, men i princip skulle ju 
även berguv och pilgrimsfalk kunna få bon och ungar förstörda med 
denna förordning i ryggen. Oftast är nog fastighetsägarna stolta över  
rovfåglarna och de är nog ytterst sällan problem genom att ofreda mänskliga 
besökare på taken, men ändå. SOF skulle väl kunna trycka på hos regeringen 
(som författar förordningar) att ändra i jaktförordningens bilaga 4 punkt 19 så 
att åtminstone de tre ovan nämnda arterna undantas. Kanske vore det snyggt 
gentemot EU om även arter i fågeldirektivets annex I undantas, till exempel 
fisktärna.  
 

Kerstins oro för strandskatorna delar jag också. Jag har för övrigt fått anonyma 
klagomål från en medarbetare på regeringskansliet som upprörts över 
att vaktmästeriet tagit bort fiskmåsbon på Rosenbads tak efter klagomål från 
rökarna på takbalkongen! Det var då jag tog reda på vad lagen säger. 
Jag tror att denna del av förordningen (jakttiderna) revideras årligen, så det bör 
gå att 
  
Mats Nordin 
Statsbyråkrat 
 
 
Sören Lindén skrev: 
 
Hej, 
 
Det här är illegal jakt. Dödande av djur, ägg eller ungar betecknas som illegal 
jakt om inte tillstånd finns för jakten. Enda sättet att kunna göra det som nu 
skett är att ha tillstånd till skyddsjakt. Det tillståndet kan enbart ges av  
länsstyrelsen. Inget sådant ärende har kommit på remiss till Stockholms  
Ornitologiska Förening (som är remissinstans för skyddsjaktsärenden  
angående fåglar), och det är inte troligt att länsstyrelsen skulle  
bevilja skyddsjakt på silltrut. 
 
Jag har kontaktat en utredare på länskriminalens miljörotel och gjort  
en polisanmälan. 
 
Mvh 
/Sören Lindén 
 
>> Är inte silltrut ssp fuscus rödlistad? Får de ö h t göra såhär? 
>>  Anders Eriksson 



 
>> > Hej Claudia 
>> > Jag använde mig av de här adresserna: 
>> >media@socialstyrelsen.se; 
>> > socialstyrelsen@socialstyrelsen.se 
>> > Kerstin 
>> > 
>> > 
>> > http://w! ww.sparrownest.se 
>> > http://www.smac.se 
>> > 
>> > 
>> > 
>> > Shit, jag blir också upprörd, vad är det för idioter? 
>> > 
>> > Kan man få en mejladress att bombardera med protest? Vet 
>> >du vad det var för byggnad, t.ex.? 
>> > 
>> > Hälsningar, 
>> > Claudia 
>> >  
>> > 
>> >> Hej 
>> >> 
Den här noteringen till Ingvar Skoogs Obs av silltrut vid 
Västerbroplan idag gjorde mig upprörd. Riskerar de häckande strandskatorna 
på Folksams tak att gå samma öde till mötes? 
”Bo plundrat av två personer från servicepersonal till 
Socialstyrelsens byggnad. De hade paraply resp kvast över huvudena för att 

skydda sig mot kolonin. Unge/ägg hamnade i plastpåse och bars bort över 
taknocken ” 
 
>> >> Kerstin 
 

29/5 

Norman sms:ade nyss att en törnskata 8.18 sågs V kastellet, Kastellholmen. Lycka till 
betongare!  
  
Magnus K 
 
Hej,  
  
Fick samma SMS och smackade in skatan vid 08:30 (klarade av att cykla förbi alla avspärrningarna 
inför Irak-konferensen...). Micke Löfrot och jag såg hur fågeln drog iväg mellan träden norrut - kanske 
lämnade den platsen. Det var svårt att avgjöra från vår position... 
  
Kanske är den kvar. Både vi och Micke hittade den på sången, så uppenbarligen gillade han platsen. 
  
Mats Gothnier 
 



Onsdag 4 juni:  
 
Hej på. 
Har sommarstiltjen redan infunnit sig? Inte många rapporterar något. Runt 10:30 idag såg jag 
från ett tak på Södermalm en tät flock fåglar som kom över östra söder och svängde in mot 
nordväst och sänkte sig över saltsjön och försvann bakom Mosebacke. Med tanke på flyktsätt 
var det knappast tamduvor. Min tanke föll genast på vadare av modell lite större. Dvs det var 
inte kärrsnäppor. Skulle kunna gissa på typ kustsnäppor. Hade varit väldigt kul med en kikare  
i handen eller om någon hade stått på Skeppholmen vid tillfället. 
 
Men det visar att det inte är dax för sommarstiltjen riktigt än. 
 
Mvh 
 
Michael 
 
Kul. Det borde ju faktiskt ha varit kustsnäppor, ett litet muskelpaket. Associationen till duvor 

tycker jag är just det som skulle kunna skilja den från närmaste konkurrenten. 
/Claes 

 

 LÅÅÅÅÅÅÅNGT SOMMARUPPEHÅLL !!!! 

 

Fredag 6 augusti:  

Jag har ingen aning om det är någon som är särskilt aktiv med Betongskådning för närvarande, men 
jag kan i alla fall tipsa om att jag alldeles nyss fick ett meddelande från en kollega min arbetsgivares 
huvudkontor (som ligger på Skeppsholmen, Svensksundsvägen 17, Svensksundsparken) som löd: 

”Jag såg en hackspett precis utanför kontoret!!! Röd på huvudet, svart lång näbb och grön på ryggen.” 
Gissningsvis var det inte en grönryggig hack, men gröngöling torde ju ligga nära till hands. 

/ Oscar 

Måndag 11 augusti:   

Igår kväll strax före 18-tiden rastade (!) en myrspov på länsen som löper över Hammarby sjö. Fågeln 
hittades flygande och lockande lågt över sjön (lockade ljudligt inte lågt ...).  
  
Efter en stor lov över sjön ställde den sig på länsen. Jag tror den delen ligger inom betongen - 
Således både betong- och betongnuddarkryss !!! (om ngn sågar detta flög den faktiskt in en sväng 
ändå...). På länsen blev den snart bortkörd. Efter en ny repa över sjön landade den på länsen längre 
innåt Lugnetviken. Efter en kort stund tog den höjd och drog upp mot söder (vädersträcket) och 
försvann bakom husen. Tillkallade skådare M Åsberg och M Nordin hann tyvärr inte se fågeln. Senare 
vid 20-tiden när jag åter passerade sjön med färjan fiskade en adult skräntärna i sjön.  
  
Äntligen börjar det röra på sig! 
 
Mats Gothnier 



Måndag 11 augusti:   

Hej allihopa! 
A. Sista skådarpuben var länge sedan och en öltörstande tysk dam från Tyskland undrar 

hur länge till hon ska hålla ut nu?  
B. Dessutom skulle jag vilja be om en grej till: Ska någon av er till Öland innan helgen 

30/31 augusti? I så fall skulle ni/du kunna tänka dig att hjälpa mig (och SOFs 
fågelintressekommitté) att hämta några grejer från Naturbokhandeln och ta upp till 
Stockholm? Vi ska nämligen ha ett bord och sälja lite på "Peppar och Pumpa" i 
Tantolunden den 30:e augusti och behöver fågelmatare/holkar ör detta...  

C. Någon som har lust att hjälpa till på Peppar och Pumpa? Det hela pågår från klockan 
11 till 17 den 30:e augusti, i Tantolunden som sagt. Jag skulle behöva några glada 
människor som gärna snackar med folk eller vill snickra holkar eller både och. :-
) Pubbesök med öl därefter är inte uteslutet heller. 

 
Hoppas att vi ses snart, ha det så gott och skåda på! 
/Claudia 
 

Fredag 15 augusti:  

Hej,  
  
Dags att åter beton(g)a betongens rikedom:  
  
Span från Skinnarviksberget ca 7:30 - 08:20 var givande:  
en lärkfalk vid Sweco-Västerbroplan drog mot Långholmen och försvann lågt - eventuellt samma falk 
som strax senare sågs vända mot N långt bort över Essingeöarna. En fiskgjuse drog en stor blank 
fisk över hela stan. Kanske plockad vid Djurgården och transporterad till boet i Mälaren (?). Slutligen 
en storspov flöjtande rakt över berget.  
  
Ut och spana! 
  
Mats Gothnier 
  

Fredag 15 augusti:  

Hej  
Apropå fiskgjusens fångst så är det fullt med lax-artade fiskar vid Blockhusudden-Isbladsviken som 
leker/hoppar, bl a i går torsdag. Kanske var det en sådan mindre variant som gjusen tagit? Kan någon 
fiskeexpert kanske pallra sig ut och artbestämma fiskarna? 
Är det någon som sett någon fisklek i betongen? 
/Mvh Henrik Waldenström 

 

Hej, 

Kan rapportera att såväl ordinarie skådarpubsinbjudare samt suppleant i Skådarpubs-styrelsen varit 
synnerligen upptagna under sommaren. Den förstnämnda har varit sysselsatt med diverse spännande 
problemlösning inom skötsel av småbarn, den sistnämnda med motsvarande inom skötsel av små- 
och stora turister. Två i beteendet väldigt lika grupper av individer faktiskt, med ett omättligt behov av 
mer stimulans och reaktioner som skrik, gråt och tandagnisslan när dessa behov inte uppfylls.  



  

Så Claudias benämning kring ”sista skådarpuben” har nästan verkat som en sanning. Dock finns 
hopp! Barn växer upp och turisterna flyr det annalkande ogästvänliga höstvädret fyllt av vemod och 
kryss. Troligen är dock ordinarie skådarpubsinbjudare ganska upplåst 20 år till, medan hans suppleant 
kommer att kunna vädra morgonluft inom några veckor när skådarmetereologerna aviserar stormar 
och regn. 

För att ha något att se fram emot inbjuds alla till första höstpuben 2008 torsdagen den 4:e september! 
Plats beror på vädret, ny inbjudan skickas dagen innan.  

Varmt välkomna. 

/ Skådarpubsinbjudarsuppleant O. Carheden 

Stockholm 2008-08-22 
 
Vad har hänt med vår sida STHLM BETONG?????? 
Den försvann i samband med uppdateringen av Artportalen. 
Är den på G igen eellleerrrrr......? 
Har någon sett något? Mina senaste obsar är lärkfalk, fiskgjuse och bivråk. 
X-hälsning Lars Davner 

Torsdag 28 augusti Information om aktiviteter utanför Betongen.aktiviteter utanför Betongen.aktiviteter utanför Betongen.aktiviteter utanför Betongen. 
Det kan ju sägas att materialet Betong består till 80 procent sand, 14 procent cement 
och 6 procent vatten, vilket är ungefär samma andel ingredienser som för Gotska 
Sandön, frånsett att cementandelen är utbytt mot rariteter. 
Vänligen, 
Oscar 
* * * *  
Hej alla! 
Vi gör ett försök att få ihop en resa till Gotska Sandön även i höst. Aktuella datum är 9-12 oktober. Mer detaljer 
längre ned. Välkommen med en intresseanmälan. En vecka in i september bör det klarna ifall vi blir tillräckligt 
många. Sprid gärna info om detta evenemang till bekanta som skulle kunna vara intresserade. 
/Bertil 

Söndag 31 augusti Svartmes i (an)tåg !! 

Svartmesar verkar även denna höst sträcka på sig och göra sig synliga oss för betongskådare. 
Hade idag minst två ex i några granar på Kungsholmen nära S:t Görans kyrka (Welanders 
väg), för övrigt en favorit i repris från oktober 2007. Även från Skinnarviksberget (Mats G) 
kommer det rapporter om svartmesar idag. Höga (250 ex) sträcksiffror på arten från bl a 
Kvicksundsbron (Srm) enligt Svalan igår kan också noteras. Så ut och spana av barrträdens 
meståg om ni inte vill missa att lägga in den i Betongen så rara mesen på årets lista...  
  
Magnus K  

 



 
Måndag 8 september 2008 
 
Hej,  Sent ska syndaren vakna. Bedömde att få var intresserade av larm en lördag morgon, , ?! 
 
I lördags (så blir det nuförtiden) den 6 september skådade jag, Magnus o Martin på Sinnarviksberget 
under ett par ganska fattiga morgontimmar. Trädpipl. blev årsny för mig; ett gäng Svartmes klängde i 
ädelgranarna vid Skinnarviksringen (M o M). På väg hem svängde jag upp till hundrastplatsen i Tanto. 
Där sågs en blåhake (mitt i döda trädet i hagen!). Fågeln drog in i snåren i norra delen av rastgården. 
M o M kunde strax senare se den hoppa på berget härbakom. Jag for nöjd hem mot efterlängtad 
frukost och nyvaken dotter. Båda dessa arter lär kunna sitta i stans parker just nu - ut och spana !! 
 
När fasen kommer gråsiskan ? 
 
Med vänlig hälsning: Mats Gothnier 
 

Torsdag 11 september 

I lördags såg Matti Eriksson en pilgrimsfalk (hona) som störtdök ner i Tanto. Både tisdag och torsdag 
denna vecka har Gunnar Berglund (fisketillsynsman i stan) sett rovisar som han bedömer vara 
"storfalkar". De har setts vid Stadsgårdskajen/Londonviadukten på söder och de har orsakat 
osedvanlig måsfågelröra. Han är bekant med duvhöken sedan tidigare. Kanske finns ngn stationär 
fågel i faggorna ?  

I all hast; Mats Gothnier 

Torsdag 18 september 
 
Tjalom ! Lunchtur i Kronan (Kronobergsparken) gav hyfsat statio svartmes i NV-hörnet. I övrigt hördes 
kungsfåglar och en hel del stirriga blåmesar. Perfekt väder nu att lyssna i parkerna nu. Taigasångare, 
mindre flugsnappare på g ?   
 
Med vänlig hälsning; Mats Gothnier,  
 
 
Söndag 21/9 
  
Kl 9.45 snappar en mindre flugsnappare för fullt i snåren och den höga poppeln just bakom 
(S) fastigheterna vid Stadshagsvägen 5-7, Kungsholmen. Fina närobsar på bara 10-20 m håll. 
Annars forsätter svartmesarna att regna ner och det känns som att det bara är en tidsfråga 
innan talltitan sitter där. 
Skådarhälsningar 
  
Magnus K 
 
Stockholm 2008-09-23 
GRATTIS MAGNUS K !!!!!!!!! 
Snyggt jobbat att få in mindre flug på BetongÅrs. Det verkar vara en jämn ström av 
tättingar över City. Svartmesarna väller på....... Det är väl 4e eller 5e fyndet av 
mindre flug i Betongen. Paradexet i Humlan och Rålis. Alltså inte Betongregent/men 
gott nog. För att bli “Kung” krävs ny art. Och då är det väl fortfarande Rödhalsade på 
Skeppsholmen som gäller. 
 
Vi ses på SVB! 
X-hälsning Lars Davner 



 

24 september 

Har åter kört igång med detta nygamla koncept. Idag 12:10-13:00 noterades följande sydsträckande  

Ringduva         498 (eller kanske egentligen ca. 500) största flock på ca. 340 ex. 

Skogsduva      1 (största flock på 1 ex!) 

Ormvråk          5 (1+2+2+1) 

Sparvhök         1 

Ängspip          2 

Bo-/bergfink     25 

Och som krona på verket kom en 1k blå kärrhök kl. 12:59. 

Mvh Petter (pånyttfödd efter åtta månader i förorten) 

PS. Hade även 1 fjällvråk igår. Det skadar inte att hålla ögonen öppna… 

______________________________________ 

 
Petter Simonsson 

Synd att du inte började spana 5 minuter tidigare Petter. Då hade du nämligen även fått in pilgrimsfalk 
på lunchlistan. Nämnda falk (en hane) hade den goda smaken att passera Aronsberg i rak N/S riktning. 
Noteras kan också förutom det Petter räknat upp 3 stycken fjällvråkar mellan 12:00 och 12:05. Pillen 
kom kl 12:05 och var utom mitt synhåll kl 12:10. Tyvärr missade jag din blåhök Petter.  
 
Mvh Niklas Sterner Aronsberg 

Hej igen,   

Det var den där jävla fläskpannkakan jag var tvungen att värma till lunch som blåste mig på 
Pillen. Jag tror jag ska sluta äta. För övrigt har jag nu friserat kommentaren på fjällvråken så 
att den passar Norman bättre. 

Mvh Petter 

PS. De som nu eventuellt tillbringar luncherna med att spana sträck och är intresserade av 
förvarningar om arter från norra Betongen kan höra av sig till mig. (eftersom det fortfarande 
inte finns något lämpligt betonglarmsystem). 

Petter Simonsson 

 



Stockholm 2008-09-25 
Dagens art är RINGDUVA! 
Morgonpasset på SVB gav cirka 600 ringduvor, största flock 100 ex. Perfekt 
sträckväder borde ge rejält med duva under dagen...Spana uppåt – flockarna går 
högt! 
06:35 sträckte en vinterhämpling rakt över – drog mot öst. 
08:00 En flock på 17 stjärtänder – läge för fler under dagen......... 
Övrigt: Kungsfågel, bergfink, bofink, järnsparv, rödhake, nötskrika. 
----- 
Mercedes reklamkonto tycks ha kollapsat. Loggan och bokstav för bokstav monteras 
ner från “Mercedeshuset” som nu endast har ett vitt D kvar. Kanske man begränsat 
reklamen till D-klasse? 
Och vad ska vi i fortsättningen kalla detta spaningstorn? 
X-hälsning Lars Davner 

Måndag 13 oktober 

SMS från Norman: 
  
Lokalbeskrivning Pärluggla !!!! på Kungsholmen: Halvvägs ned i branten mellan Stadshagsplans NV 
spets och Karlbergs slotts västra kant. Gå stig åt vänster neråt vid Stadshagsplan. Gå ca 75m till 
fotbollsplan på vänster sida. 
Gå försiktigt ner åt höger. Den ses vid blå bänk uppåt branten. 
  

Mathias Bergström 

"Alternativt 50m rakt upp i branten från 30-skylten vid korsningen Igeldammsgatan och 
Hornsbergstrand" 
  
/Mathias 
 
Jag har just sett den. Satt och vilade på angiven plats. 
 
//Anders 
 
Bänkade på Stadshagshöjden måndag 13/10 
  
Ja, jäklar vad kul att det verkligen var en pärluggla. Med 
pågående invasion i minne sa jag till min kamrat Dan på bänken 
(där vi lunchrastade och satt och hoppades på nån sträckande 
kungsörn) att "fan, tänk om det faktiskt är en pärluggla som 
blir mobbad av trastar och mesar i eken där nere". Och visst, 
där satt rackaren och ingen ekorre eller sparvhök som man 
befarat. Ett par kortare flygturer gjorde den sen och jag blev 
allt lite orolig för att den skulle tappas bort redan innan 
första skådarpatrullen var på plats. Får väl hoppas att den 
sitter kvar i närområdet till skymningen åtminstone. Som tur 
är har Dan alltid nära till en skaplig kamerautrustning och 
finfina bilder lär ramla in i galleri Svalan till kvällen.   
 



Magnus K 
0708609504 

Grattis Magnus! Det var verkligen bra jobbat! 
 
Pärlugglan var kvar kl. 16:05. Kul!!! :-))) 
/Claudia 
 
Kul med Pärluggla i Betongen!, 
och tack för att du larmade/meddelade. Jag knäppte några bilder med   
mobilen och i väntan på de fina bilderna på Svalan kan man njuta   
suddiga på betongbloggen. 
Jag tog mig också friheten att citera ditt mail och att lägga upp en   
karta och bilder på http://betongbilder.blogspot.com/. 
 
En av bilderna föreställer personer som inte har gett sitt explicita   
medgivande till att publiceras på Betongbloggen. 
Om någon av er känner att ni av någon anledning inte vill figurera i   
det sammanhanget, kontakta mig, så tar jag omedelbart bort bilden. 
 
Tack/Anders 

 
Grymt läckert. Herr Klingse är väl därmed välförtjänt Betongregent? 

Hälsningar, 

Nykryssad Betongföredetting Oskar Carheden 

Väl förtjänt av saftigt beröm och jubel men tyvärr inte ”Cementregent” då det finns minst ett tidigare 
fynd (1 dött ex som Thomas Strid hittade på sin gård på Östermalm när han var liten för typ hundra år 
sedan) samt ryktesvis ytterligare ett som jag inte känner till närmare. Någon? 

Mvh Petter 

Stort tack till Magnus Klingse för upptäckten. Även en stort tack till Dan Henriksson som var  
med vid upptäckten och även har tagit grymma bilder. Fast det är klart. Det syns lite väl lite 
betong på bilderna ;-). 
 
Mvh Michael Norman 

Hej Betongvänner,  
  
Jag gjorde mitt bästa för att plåta lite hus vid obstillfället, men det var ju mkt svårt - ugglan hade ju 
verkligen valt en grön plats - skönt att de finns kvar vissa mörka nordsluttningar ändå.  
  
Sedan något för alla betong-kalenderbitare - förutom Stridens döda pärlis på Östermalm, finns 
ytterligare en död upphittad fågel inom tullarna. Omkring 1995 hittade elever från Högalidsskolan en 
dito på Reimersholme. Den lär finnas uppstoppad på skolan enligt ornitol. Patrik Slimane som nog 
vikkat på skolan vid något tillfälle. Tror att detta fynd även resulterade i en kort notis i ngt gammalt 
nummer av Fåglar i Sthlms-trakten.  
  
Klingse for president ! 
  
// Mats Gothnier 



tisdag 13 oktober:  

Större skrikörn, , …mot söder över Kista just nu (14:39). 

Ut och spana, vem vet vilken väg den tar!!! 

Mvh Petter 

Tisdag 14 oktober 2008 

Ett missnöje har gnagt i mig i eftermiddag. Petter tycker att Klingse inte får bli 
cementregent för att några lik tidigare hittats i betongen 
 
En fråga. Om Klingse istället hittat en död biätare. Hade du Petter då tyckt att han 
skulle bli cementregent? Det tycker inte jag. 
 
Klingse for president (och REGENT)! 
 
Polemisk och kompromisslös latmask som själv tappat stinget för hederligt 
betongarbete. /Mats N 
 
 
 Pärluggla är pärluggla, död eller levande!  
  
Sedan är det ju så klart roligare med levande än död. Men faktum kvarstår, arten är funnen tidigare. 
  
Lill, som fetdippade (osannolikt på flera sätt) stskr på postbetonglistan (framförallt Solnalistan) idag. 
Kommer ta ett tag att bearbeta... 

Jag håller med Anders kring att ett fynd kan vara av såväl döda som levande fåglar. Strids lik 
från 80-talet räknas givetvis som ett fynd. Men vi kan ju sätta upp våra regler som vi vill kring 
CemtenRegent-titeln. Det gäller att hitta nästa nya levande art i Betongen. Precis samma som 
när man räknar kryss helt enkelt. 
 
Således duger det inte när någon hittar en ”fyrfallen” vaktel som siktat på skybaren på Royal 
Viking eller när någon hittar en påkörd tornuggla i grillen på Strömmas nya fina Open  
top buss som kör genom stan (dubbeldäckare med öppet tak = mobilt fågeltorn!). Varken för 
kryss eller för att bli CR. 
 
Jag lägger därför in en proposition: 
 
§1 Cementregent blir den som hittar en ny art i Betongen 
§2 ”Ny art” innebär en fågelart som tidigare aldrig enligt känd statistik befunnit sig inom 
avgränsat område 
§3 Endast fåglar som lever när de befinner sig i området räknas 

Voteringsförfarandet överlåter jag till Betongkryssardisponent Herr Petter A Simonsson. 
 
/ Oscar - som egentligen bryr sig mest om att pärlugglan hur som helst var grymt kul! Helt i 
klass med härfågeln, vattenrallen och taigasångaren!  



>> Ett litet inlägg till. 
 
Att en fågel hittas död är inte ett vattentätt bevis på att den varit levande på platsen. Den  
kan har forlats dit av djur (katt?), annan fågel (duvhök?) eller människa. Mao bör inte ett fynd  
av död fågel räknas som säkert fynd. Åtminstone inte vid små rapportområden såsom 
betongen där risken finns att det transporterats dit. Om nu inte det finns märken på ett fönster 
eller annat som tyder på att den varit levande på platsen. 
 
Mvh - Norman som i alla fall fick se 63 tranor när jag letade efter örnar på taket igår. 
 
  
Håller med Oskar i hans proposition.     
  
Mvh Niklas Sterner (som aldrig rör sig utanför de 10kvm som balkongen utgör ändå så mina 
chanser till titeln är minimala).  

Onsdag 15 oktober 2008Onsdag 15 oktober 2008Onsdag 15 oktober 2008Onsdag 15 oktober 2008    

Ca 30 blandade vråkar iskruvar från gasklockan t långholmen nu (12:45) 

Martin B 

Go'eftermiddag! 
  
Tillät mig själv att gå utanför kontorets väggar några minuter idag 11.45-12.25 och kunde från 
Hakberget (alldeles intill Filmhuset vid Gärdet, allt sträckande fortsätter in över Östermalm) 
räkna in följande: 
  
ringduva 15 + ca 50 str 
ängspiplärka 1 ex rast 
sånglärka 1 ex str 
bofink 3 ex str 
ormvråk 7 ex str SV 12.15-12.25 (i en skruv med ytterligare en liten rovis som jag inte kunde 
identifiera säkert med handjagarn, troligen en sparvhök) 
duvhök 1 ex förbifl. 
steglits 1 ex förbifl. 
kråka 11 + 1 + 1 str 
  
I morse hade jag en liten flock sidensvans hemma i Älvsjö. Det börjar bli säsong för dem! 
F.ö. anser jag att gårdagens BMS-larm på större skriken som hördes gå över stan var det 
roligaste som hänt sedan det var någon som hade en havsörn som åt ost. 
  
mvh / Erik P. 

Hej alla 

I tisdags den 14e var det ganska bra drag på sträcket vid Fiskartorpet Norra Djurgården mellan 7-9.30 
med; ormvråk,3 sparvhök,9 blåhök,1 dubbeltrast,3 sidensvans,1 m kors,1 spillkråka,1 bofink,150 
grönfink,100 ringduva,30 ängspip,10 järnsparv,1 Den lokala duvhöken försökte f ö döda blåhöken när 
den sträckte över reviret. 

/Henrik Waldenström och Tisdagsklubben 



MER OM ETIK VID BETONGKRYSSNING (15 oktober) 
 
Hej alla 
Nu seglar det upp en diskussion som riskerar att göra folk till ovänner för livet. 
Låt mig därför presentera en kompromiss till Kalvhagens  genialiska lösning möjligen 
med ett litet tillägg,§3, §4: 

§1 Cementregent blir den som hittar en ny art i Betongen 
  
§2 "Ny art" innebär en fågelart som tidigare aldrig enligt känd statistik befunnit sig 
inom avgränsat område 
 
§3 Endast fåglar som lever och är fräscha när de befinner sig i området räknas in på 
betong-livslistan. 
 
§4 Döda, döende eller klart ofräscha fåglar förs upp på betong-dödslistan. 
 
Det är lika bra att ha en huvudlista med fräscha fåglar som är ett nöje att kryssa. Allt 
annat går in på D-listan (dödslistan). Tänk efter: Att i den hårda storstadsmiljön på t ex 
Folkungagatan kryssa påkörda sprattlande guldtrastar är inte värdigt en riktig betong-
kryssare, eller hur? 
/I all hast, 
Henrik W 
  
stadsmiljön tvingas  

 
 
Ha! Äntligen får man en relevant orsak att komparera "död": 
  
En klart ofräsch fågel ska enligt Walden föras upp på dödslistan, fågeln kan alltså definieras 
som död. Men en döende fågel borde ju då kunna betraktas som dödare, för att inte tala om 
den fågel som verkligen är död, som ju rimligen måste kunna kallas dödast. 
  
Men skämt åsido, och för att problematisera det nya förslaget lite: vad händer om en klart 
ofräsch fågel piggar på sig och flyger iväg efter ett tag, får man då kryssa den retroaktivt om 
man bara varit där och sett den när den var ofräsch? Och hur bedömer man något objektivt 
som klart ofräscht? För att undvika inrättandet av en betong-kommitté som har att ta ställning 
till svårbedömda fall förslår jag att vi håller oss till en binär definition, (dvs 1 eller 0, levande 
eller död). Jag ansluter mig därför till Oscars ursprungliga proposition. Annars instämmer jag 
naturligtvis i att det skulle vara skojigare med en rask ringtrast än med en vissen varfågel.  
  
mvh / Erik P. 

ÄNNU MERA::: 

Nog för att det finns många varianter på listor men DÖDS-lista !? Kan skapa knepiga situationer, jag 
saknar Härfågel både på levande & DÖDS-listan i betongen, om det dyker upp en och jag vill jag ha 
dom i samma ordning så är ju det fullt möjligt ☺. Skämt åsido, men inte behövs väl CSI Betong för att 
klargöra om fågel har transporterats död via en grill på en lastbil från utlandet  ? (alltså utanför 
betongen ) Jag anser att en fågel för att vara kryssbar ska vara levande vare sig den är ofräsch, 
oduschad och luktar under armarna eller kommer direkt från en helhelg på Yasuragi på Lidingö. 

hälsningar Ola - som gladligen skulle kryssa sprattlande guldtrastar på Folkungagatan, bara dom 
sprattlar. 



Det känns härligt att ha initierat en sådan livfull och fyllig debatt!  
De flesta inlägg tycks ju luta åt att fynd och betongregent inte har  
sanmma definition och att levande fågel krävs för att bli betongregent. 
  
För säkerhets skull vill jag ändå uppmärksamma motsvarande problem  
med att räkna döda fåglar, som Peurell livfullt åskådliggjort för de  
halvdöda. Jag antar att de flesta vore överens om att vakteln på Skybar  
inte kan räknas om den ligger på tallriken. En annan knivig fråga är  
hur mycket död fågel man behöver hitta? Identifierbart ruttet gegg,  
enstaka fjädrar, snygg fräsch vinge, skellett? En nydöd fågel, men  
med bröstmuskeln uppäten av en eleonorafalk? (Om nån sett falken  
äta, kanske hela problemet blir irrelevant?) Ja, många svåra gränsfall  
blir det. 
  
Jag håller alltså med Peurell om den binära lösningen. 
  
En noggrann analys gör dock att även Oscars orginalförslag kan behöva  
finslipas. Jag tänker på gåsgamen. Den som sågs flyga österut över  
Mälarhöjden med kurs city. Fågeln passerade alltså Betongen, men där  
var det ingen som såg den. När jag nästa sommar (åter på spåret som 
flitig Betongarbetare) ser en gåsgam över caféborden på Nytorget vill  
jag inte bli snuvad på betongregenttiteln för att Oscar ( 2 § ) definierat  
"ny art" som att fågeln befunnit sig i avgränsat område.  
  
Ändringsyrkande från Nordin: 
  
§ 2 "Ny art" innebär en fågelart som tidigare aldrig enligt känd statistik setts  
eller hörts inom avgränsat område 
 
 
 
Skickar ut frågan igen, vem fixar in betongen under microbirding??? Det behövs en hemsida, chat 
(tjafs snarare) m m.  
  
Lill 

Tja - Jag har en fråga för er kunniga betongskådare. Kan det finnas mer än 1 
cementregent, eller är det så att bara en person kan hålla titeln? (Dvs om någon finner ex. en 
sträckande tallsparv på svb så är denne cementregent tills nån annan finner en ny art) 

 Skåda hårt, Raúl  

Hej Raul 
 
Den som hittar en ny art för Betongen är regent tills någon annan 
hittar en ny art. Det är den enkla grundregeln, som inte alls 
diskuterats på sistone. Det är alltså ett oomkullrunkeligt faktum. 
Frågan var om Klingse skulle bli regent på den första levande 
pärlugglan i Betongen. Vilket jag tycker att han ska bli. 
 
/Bertil 
 
Ja så var det nog tänkt PRINCIPIELLT med "regent-begreppet". Bara en åt gången...! 
  
PS: En sträckande tallsparv känns dock tveksam som grund för regimskifte ???!!!  = Bör ses bättre 
anser jag  = kan ju varit en ofräsch gråsparv som kommit från stadshuskällaren...  



  
Mats Gothnier 

 
RAPPORTKOMITEÈ FÖR BETONGEN ?  

Något sorts Brk (Betong RK) förfarande måste vi  
nog ha för ett förstafynd för att blir  
betongregent. Motsvarande som för RK. Antingen  
flera observatörer som är säkra på sin sak eller  
en väl dokumenterad ensam obs (inspelning/foto). 
En sträckande tallsparv kan då räcka om tex BrK  
var på plats eller flera andra såg (hörde) fågeln. 
 
Följdfråga: Vilka sitter i Brk? 
 
/Michael 

En given i Betong rk är ju Nils Kjellén som nu borde avancera upp i karriären från RKs ordf till övrig 
ledamot i Brk. Han kan ju smidigt såga obsarna med mobilen från Nabben. 

/Henrik W 

Genialt inlägg! / Oscar - som ska försöka undvika att maila vidare detta på Brevduvan eftersom det 
inte har lika nationellt stort intresse som pilgrimsfalken över Mässan…) 

At 15:13 2008-10-16, Raùl Vicente wrote: 
 
>Ska man då lotta fram de som sitter i Brk eller voterar man? (Demoktratiskt) 
>Eller utser man sig själv och sänker andras obsar förutom sina egna? (Diktatur) 
> 
>/Raúl 

Brk kan bestå av närvarande på skådarpuben som följer efter obsen. Sedan tas ett 
demokratiskt beslut av samtliga närvarande. Gärna senare på kvällen då fler öl har druckits. 
Då ges även möjligheten att muta in ett godkännande tidigare under kvällen. 
 
/Michael 
 
 

Stockholm 2008-10-16 
BETONGREGENT – BR 
Detta tämligen nyinförda begrepp betyder att upptäckaren av förstafynd i Betongen 
har rätt att kalla sig/bli hedrad med titeln BR. Eftersom denna titel är helt knuten till 
STHLM BETONG anser jag att ny art ska räknas från den dag STHLM BETONG 
startades (exakt datum kan Petter bistå med). Alltså tidigare historiska fynd eller 
döda fågellik, kan vi bortse ifrån. När det gäller vissa arter, exempelvis pärluggla, 
finns det säkert historiska levande fynd tidigare....men som sagt bör inte räknas. 
Om denna regel accepteras är det hela enkelt: 
KLINGSE ÄR BETONGREGENT – pärlugglan är en klockren segerart! Grattis! 



X-hälsning avgående BR – rödhalsad gås 
Lars Davner 

FREDAD 17 oktober 

Spatsiba, 

För mig är det självklart att ett fynd är ett fynd hur stendöd fågeln än är. Jag har därför inte tidigare 
reflekterat över att man skulle kunna bli CEMENTREGENT (Betongregent rimmar inte alls lika nördigt) 
på arter som tidigare påträffats i dött skick. Viss splittring verkar ju dock finnas i frågan och jag har 
inga problem att vika mig för en skränande mobb i denna fråga. Dock tycker inte jag personligen att 
man ska dela ut titeln av sentimentala skäl bara för att man för närvarande förblindats av Klingses 
makalösa upptäckt. (i mina ögon en av de absolut häftigaste obsarna i Betongen i modern tid) 

Min IT-guru Mathias uppmärksammade mig härom dagen på att man i yahoogroups kan genomföra 
omröstningar som redovisas med stapeldiagram och jag kan se det som ett rimligt alternativ att fatta 
beslut via en dylik. Dock vet jag var min röst kommer att hamna. Nämnde Mathias är dock på 
lappuggleexpedition idag så jag får konsultera honom om det tekniska senare.  

Vad som sedan skall godkännas som regent-arter tycker jag ytterst är upp till rrk att bedöma. 
Visserligen kan arter som inte hamnar inom rrk´s bedömningsramar bli aktuella (typ orre eller tofsmes 
o.dyl.) men i de fallen tycker jag att man kan avkräva rapportören en utförlig beskrivning här på mail-
listan (i de fallen observatören är ansluten) och därefter ge observatören titeln. Att vi offentligt via en 
kommitté skulle börja bedöma varandra låter i mina öron som ett jävligt bra sätt att bli osams på vilket 
känns väldigt onödigt. Tävlingen bör hållas på en vänskaplig och lekfull, om än seriös, nivå. 

Forza Betongen… 

Kanske kungsörnsläge idag… 

Mvh Petter 

PS. I mina ögon är en förrymd (?!) rödhalsad gås värd lika mycket som en grillad kyckling på listan 
men RRK kanske gör en annan bedömning. Det finns alltid vissa dubier kring Regent-arterna! 

 ___________________________________ 

Tja alla cementfluktare! (tisdag 21 oktober) 
  
Min polare Mårten Wikström hade en mkt trolig KASPISK TRUT i strömmen. Han obsade 
fågeln längs strandvägen (blasieholmshamnen, tror jag det heter) framför nationalmuseumet, 
med slottet i bakgrunden. Hans såg fågeln i minst 2 min, varav ljust huvud med litet, mörkt, 
frilagt öga och halsboa, e.t.c. Jag tänker spana av strömmen varje morgon nu framöver, bara 
för att bli CR... Känns som detta är en ganska väntad art, så det är bara ut och spana. 
  
MvH, Raúl "lillgrisen" Vicente. 

Onsdag 22 oktober:  
Hej alla betongskådare! 
  
Den trol. Kaspiska truten eftersöktes idag och kunde ses vid strömmen, 
fiskandes kl. 08:10-08:50. Höll till vid blidösund, men fiskade mkt kring gamla 
stans hamnkvarter. Fågeln kunde observeras från ca. 10-15 m som närmst. 
  



Fågeln såg bra ut. Ljust / vitt huvud med ett litet svart öga, den tydligt, 
markerade halsboan, samt den flacka pannan och näbben(som jämfört med 
gråtrutarna var längre) såg bra ut. Stjärtteckningen, vingovansidans teckning, 
samt undersidans teckning såg riktigt bra ut. Jämfört med de andra gråtrutarna 
hade den en renare vit undersida, men detta varierar en hel del. Fågeln landade 
på vattnet 1 gång och då såg den väldigt bröstig ut. Detta noterades även i 
flykten. Proportioner stämde bra. Tyvärr såg jag inte fågeln stå på någon av 
båtarna, vilket skulle möjliggjort artbestämning. 
  
Jag eftersökte fågeln från 15:05-15:30 (ca.) då kunde fågeln ej finnas. Precis 
innan jag anlände stod en man och matade trutarna med bröd, fast när jag stod 
på plats, hade ett av skeppen skrämt bort alla trutar och måsar.  
  
OBS! Det finns 2 st. ljushövdade gråtrutar! 
  
Vore mkt bra om ett flertal skådare skulle söka efter fågeln och försöka 
klämma några bilder på denna.  
  
MvH,  
Raúl V, som ska leta efter fågeln i fråga i morgon bitti, om han vaknar... 

Det låter ju som det vore en smal sak för någon med kamera (på så nära håll skulle det ju räcka med 
vilken pocketkamera som helst för en dokumentationsbild) att fota djuret. Jag har ingen som helst 
möjlighet tyvärr, ANYONE!!??  //// Lill 
 
Sent:den 23 oktober 2008 13:28 To: SthlmBetong@yahoogroups.com Subject: [SthlmBetong] 

Bunkern 

Hej! Jag har alltid undrat vad ni menar med Bunkern i Tanto. Är det sandsilons 
övertäckning på den asfalterade vändplanen? Eller är det någon av de 
luftvärnsskydd/alternativt uppställningsplatser för kanoner som finns vid 

hundrastplatsen?   (Intressant bild på kanon i Tanto finns här: 
http://www.lv3.se/mus/Museefolder_low.pdf  )  Nu är det ju ingen större yta att ströva 
igenom uppe på Tantoberget,  så jag frågar mest av nyfikenhet. Många fina 
fågelobservationer, Blåhake och Gulsparv bl.a., görs ju med Bunkern som riktpunkt.  

Kerstin 

En mycket rolig bild. Jag har alltid trott att det var rester från kvarnar. Det är precis runt dessa som det 
ibland finns bra med rastande fåglar. Jag har tidigare år sett göktyta, buskskvätta, grönsångare mm 

där. Vänliga Hälsningar / Best Regards Martin Bergström  

Tisdag 11 november;  

Concretadores,  

Det man först kan konstatera är att demokrati tycks vara en känslig beslutsform där små grupperingar 
skulle kunna fatta stora beslut bara genom att utnyttja sin rösträtt. Detta då den stora majoriteten 



(åtminstone i denna fråga) låter bli att rösta. Jag vet inte om det var för tekniskt svårt att rösta eller om 
det stora engagemanget i frågan initialt mest var ett uttryck av glädje för den fantastiska ugglan. 

Resultatet av den officiella omröstningen blev i alla fall 4-4 (Mellan alternativ 1 och 2. Alternativ 3 fick 
märkligt nog inga röster alls). Dessutom inkom ett par inofficiella röster per mail men även efter dessa 
var det oavgjort. Nåja, i ett sista försök att låta massan fatta beslut så uppmanar jag härmed alla att 
rösta genom att svara på detta mail och meddela mig sin röst enligt nedanstående alternativ. (1, 2 
eller möjligen 3). Ju fler som röstar ju större är chansen att resultatet speglar den allmänna opinionen. 

Även de som röstade senast får rösta igen så sammanställer jag resultatet senast på fredag. (Fast 
jag såg i tidningen att det är valvaka redan i natt) 

Ett valdeltagande på minst 50% (ca. 90 medlemmar på listan för närvarande) tycker jag bör krävas. 
Skulle även detta desperata försök att hålla demokratin levande misslyckas så kommer jag oåterkalle-
ligen att återinföra envälde. 

Utnyttja din rätt att påverka! Rösta på! 

Alternativen som finns att rösta på är (som förra gången): 

1. Cementregent blir den som upptäcker en art, i levande skick (puls räcker), som aldrig tidigare 
noterats inom Betongen. Varken död eller levande.  

2. Cementregent blir den som upptäcker en art, i levande skick (puls räcker), som aldrig tidigare 
noterats i levande skick inom Betongen.  

3. Cementregent? Vad är det här för jädra lekstuga. Är inte fågelskådning seriöst?  

Mvh Före detta samt möjligen även framtida Diktator P. Simonsson 

Hej alla 

Glömde rösta i detta viktiga ärende, tänker för mycket på USAvalet så jag glömde det som verkligen 
styr vår vardag; Cementregentvalet. Cementregenten är ingen dödgrävare utan ska jobba in levande 
materia så därför går jag på tvåan, vilket avgör saken såvida inte någon viktigPetter hänvisar till någon 
deadline. 

/Henrik W 

fredag 7 november: Ägrett-frossa 

Jag stod 40 minuter på taket med perfekt span över nordsektorn och kunde bara konstatera att det var 
jävligt kallt.  

Fingrarna förvandlades snabbt till något som mer liknade isglassar och av ägretten syntes intet. Gissar 
att den gick för långt norrut då uppgiften att den sträckte mot sydost efter ett tag korrigerades till rak 
ost (räkost? raketost?) varför den antagligen inte kom inom synhåll från Betongen. Synd på en så vit 
och fin fågel. Men nog kan det vara läge att hålla ögonen öppna de kommande dagarna då den ju flög 
tillsammans med en gråhäger och kanske hänger lite med de lokala hägrarna ett tag. 

Mvh Petter  

Måndag 10 november;  



Ett larm från Peurell gör gällande:  
 
Leif Persson (070- 553 04 93) vaktm. på Sveaplanshögskola rapporterar om en morkulla som 
vacklar omkring vid skolans aula just nu - måndag morgon. 
Detta ligger vid Wennergrens center (just utanför betonggränsen ?..). 
 
Via; Mats Gothnier 
 
PS: I förra vecka satt en omtöcknad morkulla vid Slussen och tydligen även en vid 

Blasieholmen i fredags (2:a handsuppgift). Orp, Orp 

 

Mera om Morkullor med dåndimpen, , ,  

Hej, 
är det någon som har en teori på varför de är omtöcknade? Det är ju en härdig 
fågel som inte borde ha större problem uppe hos oss än, i rätt biotop förstås.  
Är det bara betongkeps pga innerstadens enahanda näringsutbud eller? 
MvH Hasse 

 
Hej,  
  
Har inte själv kollat om de verkligen är omtöcknade (det var min tolkning), men lite udda är det att gå i 
stan bland hus. Antar att (vissa av dem) kan ha törnat emot byggnader och liknade, andra kanske 
bara är utmattade.  Mera teorier? 
  
Hälsar: Mats 
  
Hej 
 Jag skulle gissa att urvalet morkullor som rör sig fullt synligt inne i helt urbana miljöer består av de 
omtöcknade individerna. Piggare kullor söker upp slyiga branter eller gömmer sig i täta buskage (om 
de alls väljer att rasta i betongen, men det gör ju åtskilliga). Morkullan skall enligt uppg. vara vår 
vanligaste vadare. Lämpliga häckningsbiotoper har så oändligt mycket större areal för den arten än för 
andra vadare. Även om den för ett undanskymt leverne och inte ses så mycket är nog chansen  
att en uttröttad morkulla nödlandar på slussen oerhört mycket större än för många andra arter. Jag har 
också fått för mig att stadsmiljön har någon speciell kvalitet för morkullorna, åtminstone på vintern.  
Det finns mycket fynd av morkullor inne i city på vintern. 
  
Mats Nordin 
 

Den som hittades vid södermalms allé var ju skadad i alla fall.    Vet ej om det är samma som 
slussenfyllot ?  

http://www.artportalen.se/Birds/obs_info.asp?obsid=13611485 

Hälsningar Ola Sångberg 

 

REGENT REGLER !!! 



Betong, 

Så var det då dags att redovisa resultatet av den andra röstomgången i frågan om 
Cementregentreglerna. 

Av de 21 röster som kommit in lades en förbluffande majoritet (15 st.) på det vansinniga 2:a 
alternativet, 5 på det kloka 1:a samt 1 på det förvirrade 3:e. 

Enligt detta kommer fortsättningsvis ”Linje 2” att regera i utnämnandet av Cementregent och eftersom 
det var pärlugglan som lyfte frågan till dagordningen så utnämns givetvis Klingse till regerande 
Cementregent sedan den 13/10 2008. 

 Regeln som gäller är alltså: 

”Cementregent blir den som upptäcker en FÅGEL-art (påpekande från petige Stor-E), i levande skick 
(puls räcker), som aldrig tidigare noterats i levande skick inom Betongen.” 

Nu är det alltså dags att ta nya tag för att störta regenten och varför då inte ta tillfället i akt och rikta in 
sig på att stöta dvärgbeckasin på någon skum bakgata då denna nu (som enda art?) frigjorts som 
”regentart”. Eller vet någon om det finns fler exempel på arter som bara hittats döda i betongen hittills? 

Valdeltagandet på ca. 23% tycker jag dock inte inbjuder till att utlysa fler omröstningar i framtida 
ärenden men vi får väl se vad som dyker upp och koppla greppet då. 

Fastna nu inte framför tangentborden! Ut på betongfältet! 

Mvh Den Demokratiske Diktatorn (som letade ökenstenskvätta bakom PrisXtra före lunch men det 
gick som vanligt åt pipan. Lokalen skall dock inte underskattas trots vägbygget då det i mina ögon (hur 
det är i fåglarnas vet jag inte) ser minst lika bra ut som innan bygget startade) 

PS. För övrigt börjar jag tydligen se något bedagad ut då en yngling i kassan på PrisXtra plötsligt 
knackade mig på axeln och frågade ”Är det du som har glömt den här” och räckte fram………en käpp! 
Jävla snorunge! 

  

  

______________________________________ 
Petter Simonsson 

 

Regentens tal till FOLKET :  måndag 10 november 2008 

Jodå, 
har själv haft turen att stöta ett par startklara och raska 
kullor i parkerna (Tanto resp. pärlugglebranten) den gångna 
veckan. Den senaste tidens dimmiga flyttnätter (?) bidrar väl 
säkert till att några extra ex dimper ner i Betongen kan man 
tänka.  
 
Får annars passa på att som hastigast tacka alla som stöttat 
mig (eller ugglan) i valet av en ny regent i cement.  



Därmed är nästan fyra års hårt kampanjande över och 
förändringens bris har nått även vår lilla delstat. 
Ägretthägrar och skrikörnar kan gärna vänta åtminstone några 
månader med att flaxa in i luftrummet över Betongen så att 
man kan suga på denna karamell ett litet tag till. Ska se om 
jag kan hitta nåt lämpligt vandringspris, kanske i form av en 
"popopopo..."ande mjukdjurs-pärluggla, att ställa i bokhyllan. 
Den pipande fjällugglan jag redan har hemma skulle ju kännas 
helt fel... 
  
Spana med måtta ett tag till 
/Magnus K 
  
Men Hallå ! 
  
Vi skulle kunna införa något som heter dubbelregenten, trippelregenten etc. Detta för att inte den 
karamellsugande regenten inte ska tackla av. Jag tycker att det finns risk för det när man läser 
Klingses tal till folket..!!!  
  
Om Klingse dammar in en fjälluggla eller ngt annat nytt(igt) blir han alltså dubbelregent och det krävs 
två nya arter (upptäckta av samme observatör) för att störta honom.  
  
Vad tror Ni om det då ? Petter har redan förklarat att han gillar folkomröstningar,,,,, ): 
  
// Eders M 

Och sen om han ser en tornuggla med vänster öga då blir han trippelvänsterregent, och sen 
om han hör en guldtrast med höger öra blir han fjuppelvänsterhögerögaöraregent, och 
sen……. //oS 

19 november Rörhöna i Årstaviken 
 
Tjenix birders,  
 
November levererar !! På väg till jobbet imorse sågs rörhöna i Årstaviken. Den satt vid 
strandpromenaden neranför Eriksdalsbadet. Jag tror att det var en brunhuvad 1K-fågel, alltså ingen 
fågel som setts här tidigare år. Vid snabbkoll verkar det vara ny betongart 2008 - nummer 146.  
 
Vid Årsta båtsällskap fanns även en stissig gärdsmyg. Hälsar; Mats Gothnier. 
 
** 
Strålande obsat från Nackamatsen, dock gör en [mandarinand] med "syftningsfel" från 
Nynäshamn den 25/10 att rörhönan blir årsart 145...       // Magnus K 
 
Tack för detta kungen!     Vill bara damma av lite statistik;  
  
2007 sågs 160 arter 
2006 sågs 153 arter 
2005 sågs 152 arter 
2004 sågs alldeles för få arter,,, 
  
ALLTSÅ; Även om det kanske kan förekomma enstaka "syftnigsfel", så borde det ännu finnas arter 
kvar att klämma fram ur cementblandaren = Jobba på ! 
  
// Nackamatsen 



Snöig tisdag 2008-11-25 

 
För den som inte har full koll på betongsidan verkar det finnas en bergand vid Södra 

brobänken (Har själv bara sett det via svalan). 
 

/BetongNorman 
  
 
Tja allesammans.  
 
I FredagsI FredagsI FredagsI Fredags    (28/11)(28/11)(28/11)(28/11) såg jag en möjlig adult (5k+) Kaspisk trutmöjlig adult (5k+) Kaspisk trutmöjlig adult (5k+) Kaspisk trutmöjlig adult (5k+) Kaspisk trut. Den sågs simmandes 
med 25-30 gråtrutar, i Riddarfjärden. Den var tydligt avvikande, med helvit 
skalle, jämfört med de andra trutarna som åtmindstone hade lite befläckat 
huvud. Den hade annat kroppsjizz. Aningen mer utdragen baktill. Flackare 
panna, längre näbb, inte lika grov som hos L. argentatus. Näbben var 
fiskmåsfärgat grön. I helhet aningen mörkare rygg/mantel. 5 små slantar på 
handpennorna syntes, tydligt mindre än gråtrutarnas slantar. Litet mörkt 
pepparkornsöga kan ha varit lite för långt håll att avgöra. Men ögat var 
hursomhelst litet. Fågeln var något mindre, inte lika grov i proportionerna, 
ganska nätt. Jag observerade fågeln först från Skinkan-berget 10:35-10:50.  
 
Därefter beslutade jag mig för att gå ner mot södra mälarstrand. Där jag 
observerade fågeln 20 min. Medans jag skickade sms till Mårten Wikström, för 
att larma ut (har ej fått svar från honom ännu), försvann fågeln mot nv (mot 
Rålis?). Några av måsarna lyfte medans sms:et skrevs, bl.a. den troliga kaspiska. 
Vore skönt och få se en trolig cachinnans bra någon gång... Det är ju lite läge för 
denna art.  
 
Fågeln såg hursomhelst spännande ut. Om det var en hybrid, avvikande gråtrut 
eller en kaspisk. 
 
Håll ögonen öppna och skåda hårt. 
 
MvH,  
 
Raúl Vicente. 
 
Torsdag 11 december - Från Johan Wallin – se länken: 
http://runeberg.org/faunaflora/1920/0242.htm 
 
”Tofslärka i Stockholm. Härmed ber jag att få meddela, att jag förliden söndag i snövädret 

på f. m. säg två tofslärkor sitta på gatan på Narvavägen. De tycktes ej särskildt rädda. Att 
tofslärkor på detta sätt förekomma i städerna såg jag första gången i Halmstad för några är 

sedan. Med utmärkt högaktning. Stockholm s/ä 1920. M. G. V. Lagerstedt. fil. Dr”. 
 
Tofslärka torde väl vara en ny art på betonglistan? Obsen är dock inte dagsfärsk, så ingen 
mening med att dra på stubben: Bertil har också ordnat så att den kommit in i Svalan (med 
syfte: Betonglistan) 
 



Järva hälsningar 
/Johan Wallin 
 
Date: Sat, 13 Dec 2008 09:36:58 +0100 Bu(bo) i decembermörkret! 
Kanske inte så många som läser mail under helgen, men ändå. Igår kom en rapport till 
Birdline om en uv-observation som gjordes på torsdag den 11 dec. Oberoende av denna 
rapportör har obsen även larmats i andra hand på BMS. Det finns alltså flera observatörer och 
det hela får betecknas som 100-procentigt säkert. Fågeln sågs och hördes av Birdline-
rapportören, Tomas Larsson, mellan 21.45 och 22.15. Uven satt på Adolf Fredriks musikskola 
och obsades från Rådmansgatan. 
  
Så för dem som har tid och möjlighet i julstöket rekommenderas stadspromenader på kvällstid 
med skärpta sinnen påslagna. 
  
mvh / Erik P. 

 
Jag fick precis höra från Micke Björklund att han hade berguven spelande vid 15 idag 

lördag, sittandes i klocktornet på KTH. Han rapporterade den även från exakt samma plats 
för två veckor sedan. Det finns ett gäng skådare på KTH-campus så den borde ha noterats 

oftare ifall den suttit där hela tiden men det kanske ändå är läge att göra ett besök 100 m norr 
om betonggränsen den kommande veckan. 

 
Mvh 

Oskar Wändell 
 
Tja alla Cementfluktare! 
  
En trolig Berguv har hört idag (söndag) vid Vasastan vid 00:00-00:05 av en ickeskådare. 
"Fågeln lär ha varit stor som 4 kråkor och lär ha haft tofsar", så som jag fick informationen 
via Tobias Nilsson som fick höra beskrivningen. Uven verkar vara aktiv i norra delarna av 
stan och kanske t.om håller revir, håll ett vaksamt öra när ni traskar runt i trakterna. 
  
MvH Raul 
 
Mer om uven tisdag 16 december 
  
Klocktornet är det höga torn som ligger i det nordöstra hörnet av KTH:s huvudbyggnad norr 
om Valhallavägen. Adressen är om sagt Lindstedtsvägen 25 enl Kerstins karta nedan. På 
bilden i länken nedan ser man klocktornet till höger. http://www.flow.kth.se/iutam09/kth.jpg 
  
I helgen hördes och sågs uven där både lördag och söndag. I lördags vid 15.30 och i söndags 
vid 16.10. Det verkar alltså som om man bör vara där relativt tidigt.   
  
/Oskar 
 

Onsdag 17 dec: Så här i julklappstider ……. 

Häromnatten kunde jag inte sova och hamnade då på filmen Flyttfåglar som gick i 
TV3 vid 3-tiden. Jag antar att de flesta redan känner till denna fantasiska dokumentär 



där man bl.a. flyger både söderut och norrut ihop med gäss och sångsvanar.  För mig 
var den ny och vissa scener  kommer att stanna i sinnet för alltid. Som när de 
rödhalsade gässen landar i ett spöklikt fabrikslandskap som ger en känsla av att ligga 
på den isiga tundran och en av de gässkamrater som man nyss flugit vid sidan av går 
ner sig och fastnar i sörjan. …. 

Filmen finns att köpa till ett bra pris – 59 kr – på http://cdon.se/film/flyttf%C3%A5glar-
399108 och utgör enligt mitt förmenande en fantastisk julklapp, till andra eller till sig 
själv. 

Kerstin 


